

## Índice

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA</b> .....	4
TERMO ADJUDICATÓRIO DO PREGÃO ELETRONICO 009/2022 .....	4
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022. ....	4
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 .....	13
EXTRATO DO DISTRATO DE ITEM DO CONTRATO Nº 020/2021 .....	13
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO</b> .....	13
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2017 - PREGAO PRESENCIAL Nº 016/2017 - PMADM .....	13
EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2017 - PMADM / TP Nº 005/2017 - PMADM .....	14
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2017 - PMADM / PREGAO PRESENCIAL Nº 016/2017 PMADM .....	15
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS</b> .....	15
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA -PREGÃO ELETRÔNICO Nº022/2022-SRP .....	15
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA</b> .....	15
EXTRATO DO ADITIVO 1005.04/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1801.01/2021 .....	15
EXTRATO DO ADITIVO 1005.02/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1801.01/2021 .....	15
EXTRATO DO ADITIVO 1005.01/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1801.01/2021. ....	16
EXTRATO DO ADITIVO 1005.03/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1801.01/2021 .....	16
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO</b> .....	16
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº015/2022 .....	16
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI</b> .....	16
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO DE VALOR DO CONTRATO Nº 016/2022 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAJARI .....	16
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO</b> .....	16
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022-CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022. ....	16
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 074/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2022. ....	17
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO</b> .....	17
PORTARIA Nº 075/SEMED DE 15 DE JUNHO DE 2022 .....	17
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO</b> .....	17
LEI Nº 079, DE 14 DE JUNHO DE 2022 .....	17
TERMO DE SANÇÃO DA LEI 079/2022 .....	17
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA</b> .....	18
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS .....	18
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE DE SERVIÇOS Nº 001.17062022.13.0172022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 .....	18
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS</b> .....	18
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003.1706.2022.12.004/2022. TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2022 .....	18
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002.1706.2022.12.004/2022. TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2022. ....	18
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.1706.2022.12.004/2022. TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2022 .....	19
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.1506.2022.RDC.001/2022. RDC ELETRONICO: Nº 001/2022. ....	19
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ</b> .....	19
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35//2022 MEDICAMENTOS .....	19
AVISO DE ADIAMENTO CONCORRENCIA 002/2022 .....	19
EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2022 FORT CLEAN .....	20
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ</b> .....	20
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO .....	20
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA</b> .....	20
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS .....	20
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 .....	29
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 - SRP .....	29
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO</b> .....	46
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022. ....	46
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR</b> .....	46
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 63/2021 PARA PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. P.A Nº 134/2021 .....	47
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2021 PARA PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. P.A Nº 107/2021. ....	47
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS</b> .....	47
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 .....	47
ERRATA DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2021 .....	47
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO</b> .....	48
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .....	48
?EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.33/2022 .....	48

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO</b> .....	48
RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 250/2021 .....	48
REPUBLICAÇÃO DA RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº252/2021 .....	48
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO</b> .....	48
TERMO DE RETIFICAÇÃO. EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 086/2022. ....	48
TERMO DE RETIFICAÇÃO. EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 087/2022. ....	49
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE</b> .....	49
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 .....	49
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO</b> .....	49
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO .....	49
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE São DOMINGOS DO AZEITÃO</b> .....	49
EXTRATO DE CONTRATO 050/2022 .....	49
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE São João DO SOTER</b> .....	50
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 02/2022 .....	50
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001 TOMADA DE PREÇO Nº 02/2022 .....	50
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE São RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS</b> .....	50
EXTRATO DE CONTRATO- TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 - CPL .....	50
PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 06/2022 DE 17 DE JUNHO DE 2022- TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022-CPL .....	51
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA</b> .....	51
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2022-CPL .....	51
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2022-CPL .....	51
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2022-CPL .....	51
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE</b> .....	51
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 039/2022 .....	51
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 040/2022 .....	52
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 098/2022 .....	52
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 099/2022 .....	52
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 100/2022 .....	52
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 0101/2022 .....	52
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 0102/2022 .....	53
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 0103/2022 .....	53
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 0104/2022 .....	53
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 041/2022 .....	53
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 042/2022 .....	53
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 043/2022 .....	54
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 044/2022 .....	54
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 045/2022 .....	54
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 046/2022 .....	54
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 047/2022 .....	54
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 048/2022 .....	55
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 049/2022 .....	55
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 050/2022 .....	55
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 051/2022 .....	55
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 052/2022 .....	55
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 053/2022 .....	56
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 054/2022 .....	56
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 055/2022 .....	56
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 056/2022 .....	56
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 057/2022 .....	56
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 058/2022 .....	57
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 059/2022 .....	57
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 060/2022 .....	57
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 061/2022 .....	57
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 062/2022 .....	57
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 063/2022 .....	58
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 064/2022 .....	58
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 071/2022 .....	58
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 065/2022 .....	58
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 066/2022 .....	58
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 067/2022 .....	59
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 068/2022 .....	59
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 069/2022 .....	59
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 070/2022 .....	59
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 072/2022 .....	59
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 073/2022 .....	60
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 074/2022; .....	60
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 075/2022 .....	60
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 076/2022 .....	60
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 077/2022 .....	60



EXTRATO DE CONTRATO: Nº 078/2022 .....	61
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 079/2022 .....	61
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 080/2022 .....	61
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 081/2022 .....	61
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 096/2022 .....	61
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 097/2022 .....	62



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA**

**TERMO ADJUDICATÓRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO  
009/2022**

**TERMO ADJUDICATÓRIO**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viana, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 205/2021, exarada pelo Gabinete do Prefeito, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo Nº 083/2022, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 009/2022, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de poços artesianos, com fornecimento de peças e acessórios para atender as necessidades do município de Viana/MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa: 1- AFL MENDES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 34.830.062/0001/42, no valor global de R\$ 2.464.085,70 (Dois milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil, oitenta e cinco reais e setenta centavos) Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo Municipal de Viana/MA, representado pelo Prefeito Municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal Nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Viana/MA, 13 de junho de 2022.

**KELLY REGINA SANTOS DE MACÊDO**

Pregoeira Oficial  
Portaria Nº 205/2021

*Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO  
Código identificador: 5668631c80bf288e4e263fe7b284e07b*

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 009/2022.**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 009/2022.**

O MUNICÍPIO DE VIANA/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA, situada na Praça Ozimo de Carvalho, nº 141, Centro, Viana/MA, CEP: 65.215-000, neste ato representada pelo Sr. RAYLSON RAMON SANTOS NUNES, Secretário Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 009/2022, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de poços artesianos, com fornecimento de peças e acessórios para atender as necessidades do Município de Viana/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:

1- AFL MENDES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 34.830.062/0001/42, no valor global de R\$

2.464.085,70 (Dois milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil, oitenta e cinco reais e setenta centavos), conforme descrição abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	COTA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA DE 01" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: - USO INDICADO: TUBOS E CONDUTES. - TIPO DE ABRACADEIRA: U SIMPLES.; - ACABAMENTO:ZINCADO.; - MATERIAL:METAL.; - TIPO DE MATERIAL: AÇO.	UND	HELLERMANN	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,00	R\$ 40,00
2	ABRACADEIRA DE 01¼" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: - USO INDICADO: TUBOS E CONDUTES. - TIPO DE ABRACADEIRA: U SIMPLES.; - ACABAMENTO:ZINCADO.; - MATERIAL:METAL.; - TIPO DE MATERIAL: AÇO.	UND	HELLERMANN	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,20	R\$ 48,00
3	ABRACADEIRA DE ¼" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: - USO INDICADO: TUBOS E CONDUTES. - TIPO DE ABRACADEIRA: U SIMPLES.; - ACABAMENTO:ZINCADO.; - MATERIAL:METAL.; - TIPO DE MATERIAL: AÇO.	UND	HELLERMANN	120	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 0,35	R\$ 42,00
4	ABRACADEIRA DE ½" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: - USO INDICADO: TUBOS E CONDUTES. - TIPO DE ABRACADEIRA: U SIMPLES.; - ACABAMENTO:ZINCADO.; - MATERIAL:METAL.; - TIPO DE MATERIAL: AÇO.	UND	HELLERMANN	130	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 0,35	R\$ 45,50
5	ABRACADEIRA DE ¾" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: - USO INDICADO: TUBOS E CONDUTES. - TIPO DE ABRACADEIRA: U SIMPLES.; - ACABAMENTO:ZINCADO.; - MATERIAL:METAL.; - TIPO DE MATERIAL: AÇO.	UND	HELLERMANN	130	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 0,55	R\$ 71,50
6	ABRACADEIRA DE 1½" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: - USO INDICADO: TUBOS E CONDUTES. - TIPO DE ABRACADEIRA: U SIMPLES.; - ACABAMENTO:ZINCADO.; - MATERIAL:METAL.; - TIPO DE MATERIAL: AÇO.	UND	HELLERMANN	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,00	R\$ 40,00
7	ABRACADEIRA DE 2" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: - USO INDICADO: TUBOS E CONDUTES. - TIPO DE ABRACADEIRA: U SIMPLES.; - ACABAMENTO:ZINCADO.; - MATERIAL:METAL.; - TIPO DE MATERIAL: AÇO.	UND	HELLERMANN	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,00	R\$ 80,00
8	ABRACADEIRA DE 2¼" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: - USO INDICADO: TUBOS E CONDUTES. - TIPO DE ABRACADEIRA: U SIMPLES.; - ACABAMENTO:ZINCADO.; - MATERIAL:METAL.; - TIPO DE MATERIAL: AÇO.	UND	HELLERMANN	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,00	R\$ 120,00
9	ABRACADEIRA DE 3" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: - USO INDICADO: TUBOS E CONDUTES. - TIPO DE ABRACADEIRA: U SIMPLES.; - ACABAMENTO:ZINCADO.; - MATERIAL:METAL.; - TIPO DE MATERIAL: AÇO.	UND	HELLERMANN	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,50	R\$ 140,00
10	ABRACADEIRA DE 4" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: - USO INDICADO: TUBOS E CONDUTES. - TIPO DE ABRACADEIRA: U SIMPLES.; - ACABAMENTO:ZINCADO.; - MATERIAL:METAL.; - TIPO DE MATERIAL: AÇO.	UND	HELLERMANN	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,50	R\$ 180,00
11	ADAPTADOR SOLDÁVEL PVC 01¼" X 40 MM; ESPECIFICAÇÕES: ESPECIALMENTE CRIADA PARA PROJETOS COM INSTALAÇÕES PERMANENTES E EMBUTIDAS, A LINHA SOLDÁVEL É PERFEITA PARA CONDUIZIR ÁGUA FRIA, OS PRODUTOS SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS, NBR 5648.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,75	R\$ 356,25
12	ADAPTADOR SOLDÁVEL PVC ½" X 20MM; ESPECIFICAÇÕES: ESPECIALMENTE CRIADA PARA PROJETOS COM INSTALAÇÕES PERMANENTES E EMBUTIDAS, A LINHA SOLDÁVEL É PERFEITA PARA CONDUIZIR ÁGUA FRIA, OS PRODUTOS SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS, NBR 5648.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 0,70	R\$ 105,00
13	ADAPTADOR SOLDÁVEL PVC ¾" X 25MM; ESPECIFICAÇÕES: ESPECIALMENTE CRIADA PARA PROJETOS COM INSTALAÇÕES PERMANENTES E EMBUTIDAS, A LINHA SOLDÁVEL É PERFEITA PARA CONDUIZIR ÁGUA FRIA, OS PRODUTOS SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS, NBR 5648.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,25	R\$ 187,50
14	ADAPTADOR SOLDÁVEL PVC 1" X 32MM; ESPECIFICAÇÕES: ESPECIALMENTE CRIADA PARA PROJETOS COM INSTALAÇÕES PERMANENTES E EMBUTIDAS, A LINHA SOLDÁVEL É PERFEITA PARA CONDUIZIR ÁGUA FRIA, OS PRODUTOS SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS, NBR 5648.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,70	R\$ 202,50
15	ADAPTADOR SOLDÁVEL PVC 1¼" X 50MM; ESPECIFICAÇÕES: ESPECIALMENTE CRIADA PARA PROJETOS COM INSTALAÇÕES PERMANENTES E EMBUTIDAS, A LINHA SOLDÁVEL É PERFEITA PARA CONDUIZIR ÁGUA FRIA, OS PRODUTOS SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS, NBR 5648.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,00	R\$ 375,00
16	ADAPTADOR SOLDÁVEL PVC 2" X 60MM; ESPECIFICAÇÕES: ESPECIALMENTE CRIADA PARA PROJETOS COM INSTALAÇÕES PERMANENTES E EMBUTIDAS, A LINHA SOLDÁVEL É PERFEITA PARA CONDUIZIR ÁGUA FRIA, OS PRODUTOS SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS, NBR 5648.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 13,00	R\$ 975,00

Table with columns for item number, description, unit, brand, quantity, exclusivity, value, and other technical specifications. Includes items like pumps, motors, and valves from brands like KRONA, LEÃO, and PULVITEC.

61	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 110MM X 60MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
62	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 110MM X 75MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 13,70	R\$ 2.055,00
63	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 122MM X 20MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,15	R\$ 472,50
64	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 140MM X 20MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,50	R\$ 337,50
65	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 140MM X 25MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,00	R\$ 450,00
66	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50MM X 20MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,25	R\$ 468,75
67	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50MM X 25MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,50	R\$ 487,50
68	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50MM X 32MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	100	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,00	R\$ 700,00
69	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60MM X 25MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 8,00	R\$ 600,00
70	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60MM X 32MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
71	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60MM X 40MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11,00	R\$ 825,00
72	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60MM X 50MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11,50	R\$ 862,50
73	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 75MM X 50MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 12,00	R\$ 900,00
74	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 85MM X 60MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
75	CABO DE COBRE NU 16MM² 7 FIOS X 1,7MM; ESPECIFICAÇÕES: CORDOALHA DE COBRE NU, MEIO DURO, 16MM²; Nº DE FIOS: 7; Ø DO CABO: 1,51MM; Ø DO FIO: 1,7MM; ENCORDAMENTO: CLASSE 2A; RESISTÊNCIA ELÉTRICA MÁXIMA A 20°C: 1,17 OHM/KM; OS CABOS DE COBRE NU SÃO UTILIZADOS PARA CAPTAÇÃO, DESCIDAS E ATERRAMENTO NO SPDA, CONFORME NBR5419:2015-3.	MT	DNI	300	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
76	CABO DE COBRE NU 25MM² 7 FIOS X 2,06MM; ESPECIFICAÇÕES: CABO DE COBRE NU, MEIO DURO, 25MM²; Nº DE FIOS: 7; Ø DO CABO: 6,18MM; Ø DO FIO: 2,06MM; ENCORDAMENTO: CLASSE 2A; RESISTÊNCIA ELÉTRICA MÁXIMA A 20°C: 0,795 OHM/KM; OS CABOS DE COBRE NU SÃO UTILIZADOS PARA CAPTAÇÃO, DESCIDAS E ATERRAMENTO NO SPDA, CONFORME NBR5419:2015-3.	MT	DNI	300	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
77	CABO DE COBRE NU 32MM² 7 FIOS X 2,50MM; ESPECIFICAÇÕES: CABO DE COBRE NU, MEIO DURO, 35MM²; Nº DE FIOS: 7; Ø DO CABO: 7,5MM; Ø DO FIO: 2,50MM; ENCORDAMENTO: CLASSE 2A; RESISTÊNCIA ELÉTRICA MÁXIMA A 20°C: 0,538 OHM/KM; CORRENTE NOMINAL MÁXIMA: 140 A; OS CABOS DE COBRE NU SÃO UTILIZADOS PARA CAPTAÇÃO, DESCIDAS E ATERRAMENTO NO SPDA, CONFORME NBR5419:2015-3.	MT	DNI	300	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
78	CABO DE COBRE NU 50MM² 7 FIOS X 3,00MM; ESPECIFICAÇÕES: CABO DE COBRE NU, MEIO DURO, 50MM²; Nº DE FIOS: 7; Ø DO CABO: 9,0MM; Ø DO FIO: 3,00MM; ENCORDAMENTO: CLASSE 2A; RESISTÊNCIA ELÉTRICA MÁXIMA A 20°C: 0,375 OHM/KM; OS CABOS DE COBRE NU SÃO UTILIZADOS PARA CAPTAÇÃO, DESCIDAS E ATERRAMENTO NO SPDA, CONFORME NBR5419:2015-3.	MT	DNI	300	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
79	CABO ELÉTRICO DE 04MM POR 03; ESPECIFICAÇÕES: FIOS SÓLIDOS DE COBRE ELÉTROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, CLASSE 4 OU 5 DE ENCORDAMENTO (NBR NM- 280); ISOLAMENTO DAS VEIAS À BASE DE PVC ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C E PARA COBERTURA EXTERNA PVC CLASSE TÉRMICA 60°C (NBR-13249). TENSÃO DE ISOLAMENTO ATÉ 750V.	MT	COBRECUM	600	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00
80	CABO ELÉTRICO DE 06MM POR 03; ESPECIFICAÇÕES: FIOS SÓLIDOS DE COBRE ELÉTROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, CLASSE 4 OU 5 DE ENCORDAMENTO (NBR NM- 280); ISOLAMENTO DAS VEIAS À BASE DE PVC ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C E PARA COBERTURA EXTERNA PVC CLASSE TÉRMICA 60°C (NBR-13249). TENSÃO DE ISOLAMENTO ATÉ 750V.	MT	COBRECUM	500	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
81	CABO ELÉTRICO DE 08MM POR 03; ESPECIFICAÇÕES: FIOS SÓLIDOS DE COBRE ELÉTROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, CLASSE 4 OU 5 DE ENCORDAMENTO (NBR NM- 280); ISOLAMENTO DAS VEIAS À BASE DE PVC ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C E PARA COBERTURA EXTERNA PVC CLASSE TÉRMICA 60°C (NBR-13249). TENSÃO DE ISOLAMENTO ATÉ 750V.	MT	COBRECUM	300	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
82	CABO ELÉTRICO DE 2 1/2 MM POR 03; ESPECIFICAÇÕES: FIOS SÓLIDOS DE COBRE ELÉTROLÍTICO, SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERA MOLE, CLASSE 4 OU 5 DE ENCORDAMENTO (NBR NM- 280); ISOLAMENTO DAS VEIAS À BASE DE PVC ANTI-CHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C E PARA COBERTURA EXTERNA PVC CLASSE TÉRMICA 60°C (NBR-13249). TENSÃO DE ISOLAMENTO ATÉ 750V.	MT	COBRECUM	380	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,00	R\$ 1.900,00
83	CABO PP - 750V COM CONDUTOR DE 3 VIAS, 2,5MM.	MT	COBRECUM	2400	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 9,00	R\$ 21.600,00
84	CABO PP - 750V COM CONDUTOR DE 3 VIAS, 4MM.	MT	COBRECUM	3000	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
85	CABO PP - 750V COM CONDUTOR DE 3 VIAS, 6MM.	MT	COBRECUM	2100	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 23,00	R\$ 48.300,00
86	CABO PP - 750V COM CONDUTOR DE 3 VIAS, 6MM.	MT	COBRECUM	6300	PRINCIPAL	R\$ 23,00	R\$ 144.900,00
87	CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS. POLIETILENO COM SUPERFÍCIES INTERNAS LISAS QUE FACILITAM A LIMPEZA. POSSUI SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE DAS TAMPAS, QUE GARANTE MAIS VEDAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA ÁGUA, RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE, SEGURANÇA, PRATICIDADE, SUSTENTABILIDADE E TECNOLOGIA. SUPORTA VARIAÇÕES CLIMÁTICAS E RESPEITA TODAS AS NORMAS DE FABRICAÇÃO EXIGIDAS PELO MERCADO. TEM AS SEGUINTES MEDIDAS: ALTURA COM TAMPA 2,57M, ALTURA SEM TAMPA 2,03M, DIÂMETRO COM TAMPA 2,95M, DIÂMETRO SEM TAMPA 2,92M, DIÂMETRO DA BASE 2,41M.	UND	FORTLEV	4	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5.350,00	R\$ 21.400,00
88	CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS. POLIETILENO COM SUPERFÍCIES INTERNAS LISAS QUE FACILITAM A LIMPEZA. POSSUI SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE DAS TAMPAS, QUE GARANTE MAIS VEDAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA ÁGUA, RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE, SEGURANÇA, PRATICIDADE, SUSTENTABILIDADE E TECNOLOGIA. SUPORTA VARIAÇÕES CLIMÁTICAS E RESPEITA TODAS AS NORMAS DE FABRICAÇÃO EXIGIDAS PELO MERCADO. TEM AS SEGUINTES MEDIDAS: ALTURA COM TAMPA 2,57M, ALTURA SEM TAMPA 2,03M, DIÂMETRO COM TAMPA 2,95M, DIÂMETRO SEM TAMPA 2,92M, DIÂMETRO DA BASE 2,41M.	UND	FORTLEV	13	PRINCIPAL	R\$ 5.350,00	R\$ 69.550,00
89	CAIXA D'ÁGUA 15.000 LITROS. POLIETILENO COM SUPERFÍCIES INTERNAS LISAS QUE FACILITAM A LIMPEZA. POSSUI SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE DAS TAMPAS, QUE GARANTE MAIS VEDAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA ÁGUA, RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE, SEGURANÇA, PRATICIDADE, SUSTENTABILIDADE E TECNOLOGIA. SUPORTA VARIAÇÕES CLIMÁTICAS E RESPEITA TODAS AS NORMAS DE FABRICAÇÃO EXIGIDAS PELO MERCADO. TEM AS SEGUINTES MEDIDAS: ALTURA COM TAMPA 3,13M, ALTURA SEM TAMPA 2,62M, DIÂMETRO COM TAMPA 3,17M, DIÂMETRO SEM TAMPA 3,15M, DIÂMETRO DA BASE 2,67M.	UND	FORTLEV	2	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11.300,00	R\$ 22.600,00
90	CAIXA D'ÁGUA 15.000 LITROS. POLIETILENO COM SUPERFÍCIES INTERNAS LISAS QUE FACILITAM A LIMPEZA. POSSUI SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE DAS TAMPAS, QUE GARANTE MAIS VEDAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA ÁGUA, RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE, SEGURANÇA, PRATICIDADE, SUSTENTABILIDADE E TECNOLOGIA. SUPORTA VARIAÇÕES CLIMÁTICAS E RESPEITA TODAS AS NORMAS DE FABRICAÇÃO EXIGIDAS PELO MERCADO. TEM AS SEGUINTES MEDIDAS: ALTURA COM TAMPA 3,13M, ALTURA SEM TAMPA 2,62M, DIÂMETRO COM TAMPA 3,17M, DIÂMETRO SEM TAMPA 3,15M, DIÂMETRO DA BASE 2,67M.	UND	FORTLEV	9	PRINCIPAL	R\$ 11.300,00	R\$ 101.700,00
91	CAIXA D'ÁGUA 20.000 LITROS. POLIETILENO COM SUPERFÍCIES INTERNAS LISAS QUE FACILITAM A LIMPEZA. POSSUI SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE DAS TAMPAS, QUE GARANTE MAIS VEDAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA ÁGUA, RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE, SEGURANÇA, PRATICIDADE, SUSTENTABILIDADE E TECNOLOGIA. SUPORTA VARIAÇÕES CLIMÁTICAS E RESPEITA TODAS AS NORMAS DE FABRICAÇÃO EXIGIDAS PELO MERCADO. TEM AS SEGUINTES MEDIDAS: ALTURA COM TAMPA 3,13M, ALTURA SEM TAMPA 2,62M, DIÂMETRO COM TAMPA 3,17M, DIÂMETRO SEM TAMPA 3,15M, DIÂMETRO DA BASE 2,67M.	UND	FORTLEV	2	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 12.100,00	R\$ 24.200,00



Table with multiple columns containing technical specifications, quantities, and prices for various materials and equipment. Rows include items like capacitors, PVC pipes, and electrical components, with details on specifications and pricing.

128	JOELHO 90º DE 25MM X 1/2" POLEGADA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR); ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	30	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,00	R\$ 210,00						
129	JOELHO 90º DE 25mm x 1/2" POLEGADA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO; Especificações: A Linha Soldável também é uma excelente solução para esses casos; Todos os produtos desta seção são feitos em PVC, suportando a pressão 7,5kgf/cm², produzidos na cor marrom para a Linha Soldável e produzidos na cor azul para a Linha Soldável com Bucha de Latão, ambas seguindo a determinação das normas brasileiras.	UND	KRONA	50	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 9,50	R\$ 475,00						
130	JOELHO 90º DE 25MM X 1/2" POLEGADA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR); ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	30	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 12,00	R\$ 360,00						
131	JOELHO 90º DE 25MM X 1/2" POLEGADA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO; ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	50	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 9,50	R\$ 475,00						
132	JOELHO 90º DE 32MM X 3/4" POLEGADA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR); ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	30	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,00	R\$ 420,00						
133	JOELHO 90º DE 32MM X 3/4" POLEGADA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO; ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	50	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,50	R\$ 725,00						
134	JOELHO 90º DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 25MM X 20MM; ESPECIFICAÇÕES: NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5648 - SISTEMAS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, COM JUNTA SOLDÁVEL, REGULITOS E NBR 5626. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: TEMPERATURA AMBIENTE (20°C); PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO: 7,5KGf/CM², A TEMPERATURA DE 20°C.	UND	KRONA	30	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,50	R\$ 135,00						
135	JOELHO 90º DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 32MM X 25MM; ESPECIFICAÇÕES: NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5648 - SISTEMAS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, COM JUNTA SOLDÁVEL, REGULITOS E NBR 5626. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: TEMPERATURA AMBIENTE (20°C); PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO: 7,5KGf/CM², A TEMPERATURA DE 20°C.	UND	KRONA	21	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,50	R\$ 115,50						
136	JOELHO 90º SOLDÁVEL DE 110MM; ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 185,00	R\$ 27.750,00						
137	JOELHO 90º SOLDÁVEL DE 20MM; ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	600	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00						
138	JOELHO 90º SOLDÁVEL DE 25MM; ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	500	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00						
139	JOELHO 90º SOLDÁVEL DE 32MM; ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	250	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00						
140	JOELHO 90º SOLDÁVEL DE 40 MM; ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00						
141	JOELHO 90º SOLDÁVEL DE 50MM; ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00						
142	JOELHO 90º SOLDÁVEL DE 60MM; ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	250	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00						
143	JOELHO 90º SOLDÁVEL DE 75MM; ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 83,00	R\$ 12.450,00						
144	JOELHO 90º SOLDÁVEL DE 85MM; ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 116,00	R\$ 17.400,00						
145	JOELHO 90º DE 20MM X 1/2" POLEGADA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO; ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	50	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,00	R\$ 350,00						
146	JOELHO 90º DE 20MM X 1/2" POLEGADA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR); ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	30	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,00	R\$ 90,00						
147	LAMINA DE SERRA; ESPECIFICAÇÕES: ACO CARBONO PARA TRABALHOS LEVES, PARA CORTE DE TUBOS DE PVC, MATERIAIS PLÁSTICOS E COBRE, NUMEROS DE DENTES: 24, COR PREDOMINANTE: AMARELO TIPO: FLEXIVEL MATERIAL: AÇO.TAMANHO: 12"-304MM	CX	STARRET	21	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 145,00	R\$ 3.045,00						
148	LUVA DE 01¼" GALVANIZADA ;Especificações: As conexões são produzidas em conformidade com as especificações das normas ABNT NBR 6943, ISO 49EEN10242. As rosca de vedação das conexões são produzidas em conformidade com as especificações das normas NBR NM ISO 7-1.; São inspecionadas de modo a garantir as especificações das normas ABNT NBR 6943, ISO 49EEN10242.; Produzidas com acabamento galvanizado a fogo (zincagem por imersão a quente), conforme ABNT NBR 6323, ISO 49 e EN 10242.	UND	TUPY	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 13,00	R\$ 156,00						
149	LUVA DE 1" GALVANIZADA ; ESPECIFICAÇÕES: AS CONEXÕES SÃO PRODUZIDAS EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 6943, ISO 49EEN10242. AS ROSCAS DE VEDAÇÃO DAS CONEXÕES SÃO PRODUZIDAS EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS NBR NM ISO 7-1.; SÃO INSPECIONADAS DE MODO A GARANTIR AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 6943, ISO 49EEN10242.; PRODUTAS COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO (ZINCAGEM POR IMERSÃO A QUENTE), CONFORME ABNT NBR 6323, ISO 49 E EN 10242.	UND	TUPY	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 12,00	R\$ 144,00						
150	LUVA DE 1¼" GALVANIZADA ;ESPECIFICAÇÕES: AS CONEXÕES SÃO PRODUZIDAS EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 6943, ISO 49EEN10242. AS ROSCAS DE VEDAÇÃO DAS CONEXÕES SÃO PRODUZIDAS EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS NBR NM ISO 7-1.; SÃO INSPECIONADAS DE MODO A GARANTIR AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 6943, ISO 49EEN10242.; PRODUTAS COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO (ZINCAGEM POR IMERSÃO A QUENTE), CONFORME ABNT NBR 6323, ISO 49 E EN 10242.	UND	TUPY	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 12,00	R\$ 144,00						
151	LUVA DE 2" GALVANIZADA ;ESPECIFICAÇÕES: AS CONEXÕES SÃO PRODUZIDAS EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 6943, ISO 49EEN10242. AS ROSCAS DE VEDAÇÃO DAS CONEXÕES SÃO PRODUZIDAS EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS NBR NM ISO 7-1.; SÃO INSPECIONADAS DE MODO A GARANTIR AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 6943, ISO 49EEN10242.; PRODUTAS COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO (ZINCAGEM POR IMERSÃO A QUENTE), CONFORME ABNT NBR 6323, ISO 49 E EN 10242.	UND	TUPY	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,00	R\$ 168,00						



152	LUVAS DE 2 1/2" GALVANIZADA ; ESPECIFICAÇÕES: AS CONEXÕES SÃO PRODUZIDAS EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS NBR 6943, ISO 49EEN10242, AS ROSCAS DE VEDAÇÃO DAS CONEXÕES SÃO PRODUZIDAS EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS NBR 150 7-1. SÃO INSPECIONADAS DE MODO A GARANTIR AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR 6943, ISO 49EEN10242; PRODUZIDAS COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO (ZINCAGEM POR IMERSÃO A QUENTE), CONFORME ABNT NBR 6323, ISO 49 E EN 10242.	UND	TUPY	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 16,00	R\$ 192,00
153	LUA DE CORRER 110MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5648 - SISTEMAS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, COM JUNTA SOLDÁVEL - REQUISITOS E NBR 5626. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: TEMPERATURA AMBIENTE 20°C; PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO: 7,5KGf/CM², A TEMPERATURA DE 20°C.	UND	KRONA	32	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11,00	R\$ 3.520,00
154	LUA DE CORRER 20MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5648 - SISTEMAS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, COM JUNTA SOLDÁVEL - REQUISITOS E NBR 5626. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: TEMPERATURA AMBIENTE 20°C; PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO: 7,5KGf/CM², A TEMPERATURA DE 20°C.	UND	KRONA	15	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 8,00	R\$ 120,00
155	LUA DE CORRER 25MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5648 - SISTEMAS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, COM JUNTA SOLDÁVEL - REQUISITOS E NBR 5626. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: TEMPERATURA AMBIENTE 20°C; PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO: 7,5KGf/CM², A TEMPERATURA DE 20°C.	UND	KRONA	24	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11,00	R\$ 264,00
156	LUA DE CORRER 32MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5648 - SISTEMAS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, COM JUNTA SOLDÁVEL - REQUISITOS E NBR 5626. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: TEMPERATURA AMBIENTE 20°C; PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO: 7,5KGf/CM², A TEMPERATURA DE 20°C.	UND	KRONA	34	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 27,00	R\$ 918,00
157	LUA DE CORRER 40 MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5648 - SISTEMAS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, COM JUNTA SOLDÁVEL - REQUISITOS E NBR 5626. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: TEMPERATURA AMBIENTE 20°C; PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO: 7,5KGf/CM², A TEMPERATURA DE 20°C.	UND	KRONA	34	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 29,00	R\$ 986,00
158	LUA DE CORRER 50MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5648 - SISTEMAS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, COM JUNTA SOLDÁVEL - REQUISITOS E NBR 5626. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: TEMPERATURA AMBIENTE 20°C; PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO: 7,5KGf/CM², A TEMPERATURA DE 20°C.	UND	KRONA	44	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 31,00	R\$ 1.364,00
159	LUA DE CORRER 60MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5648 - SISTEMAS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, COM JUNTA SOLDÁVEL - REQUISITOS E NBR 5626. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: TEMPERATURA AMBIENTE 20°C; PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO: 7,5KGf/CM², A TEMPERATURA DE 20°C.	UND	KRONA	90	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 48,00	R\$ 4.320,00
160	LUA DE CORRER 75MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5648 - SISTEMAS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, COM JUNTA SOLDÁVEL - REQUISITOS E NBR 5626. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: TEMPERATURA AMBIENTE 20°C; PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO: 7,5KGf/CM², A TEMPERATURA DE 20°C.	UND	KRONA	34	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 60,00	R\$ 2.040,00
161	LUA DE CORRER 85MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5648 - SISTEMAS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, COM JUNTA SOLDÁVEL - REQUISITOS E NBR 5626. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: TEMPERATURA AMBIENTE 20°C; PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO: 7,5KGf/CM², A TEMPERATURA DE 20°C.	UND	KRONA	29	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 80,00	R\$ 2.320,00
162	LUA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 110MM X 75MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	25	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
163	LUA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 25MM X 20MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	31	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,40	R\$ 43,40
164	LUA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 32MM X 25MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	23	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,00	R\$ 92,00
165	LUA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 40MM X 32MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	24	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,00	R\$ 120,00
166	LUA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 50MM X 25MM ; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	24	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,25	R\$ 126,00
167	LUA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 60MM X 50MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	25	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 12,50	R\$ 312,50
168	LUA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 75MM X 60MM; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	25	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 16,50	R\$ 412,50
169	LUA LISA DE 110MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	80	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
170	LUA LISA DE 20MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	600	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,40	R\$ 840,00
171	LUA LISA DE 25mm PVC SOLDÁVEL; Especificações: Sistema em PVC para condução de água fria, com soluções para todos os tipos de projetos em obras residenciais, comerciais e industriais. Produto destinado a instalação permanente e atende à norma NBR 5648.	UND	KRONA	500	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,60	R\$ 800,00
172	LUA LISA DE 32MM PVC SOLDÁVEL; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2,20	R\$ 330,00
173	LUA LISA DE 40MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,50	R\$ 525,00
174	LUA LISA DE 50MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,30	R\$ 795,00
175	LUA LISA DE 60MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	250	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 8,40	R\$ 2.100,00
176	LUA LISA DE 75MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	80	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 12,00	R\$ 960,00
177	LUA LISA DE 85MM PVC SOLDÁVEL ; ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA EM PVC PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA, COM SOLUÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE PROJETOS EM OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÃO PERMANENTE E ATENDE A NORMA NBR 5648.	UND	KRONA	50	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 16,00	R\$ 800,00
178	LUA SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 25MM X 3/4" POLEGADA. ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	23	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,00	R\$ 161,00
179	LUA SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 20MM X 1/2" POLEGADA. ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	23	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 5,50	R\$ 126,50
180	LUA SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 25MM X 3/4" POLEGADA. ESPECIFICAÇÕES: A LINHA SOLDÁVEL TAMBÉM É UMA EXCELENTE SOLUÇÃO PARA ESSES CASOS; TODOS OS PRODUTOS DESTA SEÇÃO SÃO FEITOS EM PVC, SUPORTANDO A PRESSÃO 7,5KGf/CM², PRODUZIDOS NA COR MARROM PARA A LINHA SOLDÁVEL E PRODUZIDOS NA COR AZUL PARA A LINHA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, AMBAS SEGUINDO A DETERMINAÇÃO DAS NORMAS BRASILEIRAS.	UND	KRONA	23	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,00	R\$ 138,00
181	LUA SOLDÁVEL E COM ROSCA LR DE 20MM X 1/2" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: A LULA É FABRICADA EM PVC RÍGIDO PARA A LINHA DE ÁGUA FRIA, CONTA COM INSTALAÇÃO ROSCÁVEL, POSSUI TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE ATÉ 20°C E ALEM DISSO GARANTE MAIS RESISTÊNCIA DEVIDO A SEU MATERIAL DE COMPOSIÇÃO EM PVC.	UND	KRONA	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,50	R\$ 18,00
182	LUA SOLDÁVEL E COM ROSCA LR DE 25MM X 3/4" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: A LULA É FABRICADA EM PVC RÍGIDO PARA A LINHA DE ÁGUA FRIA, CONTA COM INSTALAÇÃO ROSCÁVEL, POSSUI TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE ATÉ 20°C E ALEM DISSO GARANTE MAIS RESISTÊNCIA DEVIDO A SEU MATERIAL DE COMPOSIÇÃO EM PVC.	UND	KRONA	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,70	R\$ 20,40
183	LUA SOLDÁVEL E COM ROSCA LR DE 25MM X 1/2" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: A LULA É FABRICADA EM PVC RÍGIDO PARA A LINHA DE ÁGUA FRIA, CONTA COM INSTALAÇÃO ROSCÁVEL, POSSUI TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE ATÉ 20°C E ALEM DISSO GARANTE MAIS RESISTÊNCIA DEVIDO A SEU MATERIAL DE COMPOSIÇÃO EM PVC.	UND	KRONA	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,90	R\$ 22,80
184	LUA SOLDÁVEL E COM ROSCA LR DE 32MM X 1" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: A LULA É FABRICADA EM PVC RÍGIDO PARA A LINHA DE ÁGUA FRIA, CONTA COM INSTALAÇÃO ROSCÁVEL, POSSUI TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE ATÉ 20°C E ALEM DISSO GARANTE MAIS RESISTÊNCIA DEVIDO A SEU MATERIAL DE COMPOSIÇÃO EM PVC.	UND	KRONA	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,00	R\$ 72,00

185	LUVAS SOLDÁVEL E COM ROSCA LR DE 40MM X 1 1/4" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: A LUVAS É FABRICADA EM PVC RÍGIDO PARA A LINHA DE ÁGUA FRIA. CONTA COM INSTALAÇÃO ROSCAVEL. POSSUI TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE ATÉ 20°C E ALEM DISSO GARANTE MAIS RESISTENCIA DEVIDO A SEU MATERIAL DE COMPOSIÇÃO EM PVC.	UND	KRONA	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 13,00	R\$ 156,00						
186	LUVAS SOLDÁVEL E COM ROSCA LR DE 50MM X 1 1/2" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: A LUVAS É FABRICADA EM PVC RÍGIDO PARA A LINHA DE ÁGUA FRIA. CONTA COM INSTALAÇÃO ROSCAVEL. POSSUI TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE ATÉ 20°C E ALEM DISSO GARANTE MAIS RESISTENCIA DEVIDO A SEU MATERIAL DE COMPOSIÇÃO EM PVC.	UND	KRONA	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 27,00	R\$ 324,00						
187	MINICONTADOR AZ CAW04-22-00V25 WEG; ESPECIFICAÇÕES: OS CONTADORES E MINICONTADORES AUXILIARES DAS LINHAS CAWM4, CWC40 E CAW04 DESTINAM-SE AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES EM CIRCUITOS DE COMANDO, CORRENTE: ATÉ 6 A; REGIME: AC- 14/15; BOBINAS: CA/CC; TENSÃO DE EMPREGO: VCA 12V A 400V.	UND	WEG	25	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00						
188	NIPS DE 1" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO DE FERRO MALEÁVEL. REVESTIDO COM UMA CAMADA DE ZINCO PARA PROTEÇÃO CONTRA A CORROÇÃO CONFORME ABNT NBR 6590, ISO 5922 E EN 1542; UTILIZADA NA CONDUÇÃO DE LÍQUIDOS, GASES, VAPORES E OUTRAS APLICAÇÕES HIDRÁULICAS EM GERAL, PARA USO RESIDENCIAL, PREDIAL E INDUSTRIAL; TEMPERATURA MÁXIMA: 185°C; PRESSÃO MÁXIMA: 150 PSI.	UND	TUPY	13	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 27,00	R\$ 351,00						
189	NIPS DE 1 1/4" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO DE FERRO MALEÁVEL. REVESTIDO COM UMA CAMADA DE ZINCO PARA PROTEÇÃO CONTRA A CORROÇÃO CONFORME ABNT NBR 6590, ISO 5922 E EN 1542; UTILIZADA NA CONDUÇÃO DE LÍQUIDOS, GASES, VAPORES E OUTRAS APLICAÇÕES HIDRÁULICAS EM GERAL, PARA USO RESIDENCIAL, PREDIAL E INDUSTRIAL; TEMPERATURA MÁXIMA: 185°C; PRESSÃO MÁXIMA: 150 PSI.	UND	TUPY	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 30,00	R\$ 360,00						
190	NIPS DE 1 1/2" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO DE FERRO MALEÁVEL. REVESTIDO COM UMA CAMADA DE ZINCO PARA PROTEÇÃO CONTRA A CORROÇÃO CONFORME ABNT NBR 6590, ISO 5922 E EN 1542; UTILIZADA NA CONDUÇÃO DE LÍQUIDOS, GASES, VAPORES E OUTRAS APLICAÇÕES HIDRÁULICAS EM GERAL, PARA USO RESIDENCIAL, PREDIAL E INDUSTRIAL; TEMPERATURA MÁXIMA: 185°C; PRESSÃO MÁXIMA: 150 PSI.	UND	TUPY	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 35,00	R\$ 420,00						
191	NIPS DE 2" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO DE FERRO MALEÁVEL. REVESTIDO COM UMA CAMADA DE ZINCO PARA PROTEÇÃO CONTRA A CORROÇÃO CONFORME ABNT NBR 6590, ISO 5922 E EN 1542; UTILIZADA NA CONDUÇÃO DE LÍQUIDOS, GASES, VAPORES E OUTRAS APLICAÇÕES HIDRÁULICAS EM GERAL, PARA USO RESIDENCIAL, PREDIAL E INDUSTRIAL; TEMPERATURA MÁXIMA: 185°C; PRESSÃO MÁXIMA: 150 PSI.	UND	TUPY	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 40,00	R\$ 480,00						
192	PAINEL DE COMANDO PARA BOMBA DE POÇO ARTESIANO, 1,5 VC, DE 220V.	UND	ALTRONIC	5	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00						
193	PAINEL DE COMANDO PARA BOMBA DE POÇO ARTESIANO, 10,0 VC, DE 380V.	UND	ALTRONIC	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 2.170,00	R\$ 13.020,00						
194	PAINEL DE COMANDO PARA BOMBA DE POÇO ARTESIANO, 2,0 VC, DE 220V.	UND	ALTRONIC	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 395,00	R\$ 2.370,00						
195	PAINEL DE COMANDO PARA BOMBA DE POÇO ARTESIANO, 3,0 VC, DE 220V.	UND	ALTRONIC	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 560,00	R\$ 3.360,00						
196	PAINEL DE COMANDO PARA BOMBA DE POÇO ARTESIANO, 3,0 VC, DE 380V.	UND	ALTRONIC	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 675,00	R\$ 4.050,00						
197	PAINEL DE COMANDO PARA BOMBA DE POÇO ARTESIANO, 4,0 VC, DE 440V.	UND	ALTRONIC	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00						
198	PAINEL DE COMANDO PARA BOMBA DE POÇO ARTESIANO, 5,0 VC, DE 380V.	UND	ALTRONIC	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 960,00	R\$ 5.760,00						
199	PAINEL DE COMANDO PARA BOMBA DE POÇO ARTESIANO, 8,0 VC, DE 440V.	UND	ALTRONIC	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00						
200	REDUÇÃO DE 3/4" PARA 1 1/2" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: CLASSE DE PRESSÃO 150; PRESSÃO DE TRABALHO - LIBRA-FORÇA POR POLEGADA [PSI OU LBF/IN²] (LBF/POL") ATÉ 120°C: 360 LBS / ATÉ 300°C: 290 LBS.-MAT. AÇO	UND	TUPY	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 18,00	R\$ 216,00						
201	REDUÇÃO DE 3/4" PARA 1" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: CLASSE DE PRESSÃO 150; PRESSÃO DE TRABALHO - LIBRA-FORÇA POR POLEGADA [PSI OU LBF/IN²] (LBF/POL") ATÉ 120°C: 360 LBS / ATÉ 300°C: 290 LBS.-MAT. AÇO	UND	TUPY	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 8,70	R\$ 104,40						
202	REDUÇÃO DE 1 1/2" PARA 2" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: CLASSE DE PRESSÃO 150; PRESSÃO DE TRABALHO - LIBRA-FORÇA POR POLEGADA [PSI OU LBF/IN²] (LBF/POL") ATÉ 120°C: 360 LBS / ATÉ 300°C: 290 LBS.-MAT. AÇO	UND	TUPY	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 24,00	R\$ 288,00						
203	REDUÇÃO DE 1" PARA 1 1/2" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: CLASSE DE PRESSÃO 150; PRESSÃO DE TRABALHO - LIBRA-FORÇA POR POLEGADA [PSI OU LBF/IN²] (LBF/POL") ATÉ 120°C: 360 LBS / ATÉ 300°C: 290 LBS.-MAT. AÇO	UND	TUPY	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 18,00	R\$ 216,00						
204	REDUÇÃO DE 2 1/2" PARA 1 1/2" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: CLASSE DE PRESSÃO 150; PRESSÃO DE TRABALHO - LIBRA-FORÇA POR POLEGADA [PSI OU LBF/IN²] (LBF/POL") ATÉ 120°C: 360 LBS / ATÉ 300°C: 290 LBS.-MAT. AÇO	UND	TUPY	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 38,00	R\$ 456,00						
205	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 110MM; ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM CONFORME A NORMA NBR NM-ISO 7-1, O REGISTRO ESFERA MONOBLOCO POSSUI VOLANTE ERGONOMICO, FACILITANDO OS MOVIMENTOS DE ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO. COM SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE ENTRE VOLANTE E ESFERA, O PRODUTO É COMPOSTO DE APENAS 3 PEÇAS, O QUE GARANTE MAIOR ESTANQUEIDADE E DURABILIDADE. ACIONAMENTO ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA, GARANTINDO O FECHAMENTO PERFEITO COM MENOR ESFORÇO... TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 45°C... PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 8 KGf/CM² OU 80 M.C.A.	UND	KRONA	22	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 310,00	R\$ 6.820,00						
206	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM; ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM CONFORME A NORMA NBR NM-ISO 7-1, O REGISTRO ESFERA MONOBLOCO POSSUI VOLANTE ERGONOMICO, FACILITANDO OS MOVIMENTOS DE ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO. COM SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE ENTRE VOLANTE E ESFERA, O PRODUTO É COMPOSTO DE APENAS 3 PEÇAS, O QUE GARANTE MAIOR ESTANQUEIDADE E DURABILIDADE. ACIONAMENTO ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA, GARANTINDO O FECHAMENTO PERFEITO COM MENOR ESFORÇO... TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 45°C... PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 8 KGf/CM² OU 80 M.C.A.	UND	KRONA	22	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 17,00	R\$ 374,00						
207	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM; ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM CONFORME A NORMA NBR NM-ISO 7-1, O REGISTRO ESFERA MONOBLOCO POSSUI VOLANTE ERGONOMICO, FACILITANDO OS MOVIMENTOS DE ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO. COM SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE ENTRE VOLANTE E ESFERA, O PRODUTO É COMPOSTO DE APENAS 3 PEÇAS, O QUE GARANTE MAIOR ESTANQUEIDADE E DURABILIDADE. ACIONAMENTO ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA, GARANTINDO O FECHAMENTO PERFEITO COM MENOR ESFORÇO... TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 45°C... PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 8 KGf/CM² OU 80 M.C.A.	UND	KRONA	22	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 20,00	R\$ 440,00						
208	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM; ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM CONFORME A NORMA NBR NM-ISO 7-1, O REGISTRO ESFERA MONOBLOCO POSSUI VOLANTE ERGONOMICO, FACILITANDO OS MOVIMENTOS DE ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO. COM SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE ENTRE VOLANTE E ESFERA, O PRODUTO É COMPOSTO DE APENAS 3 PEÇAS, O QUE GARANTE MAIOR ESTANQUEIDADE E DURABILIDADE. ACIONAMENTO ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA, GARANTINDO O FECHAMENTO PERFEITO COM MENOR ESFORÇO... TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 45°C... PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 8 KGf/CM² OU 80 M.C.A.	UND	KRONA	16	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 30,00	R\$ 480,00						
209	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM; ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM CONFORME A NORMA NBR NM-ISO 7-1, O REGISTRO ESFERA MONOBLOCO POSSUI VOLANTE ERGONOMICO, FACILITANDO OS MOVIMENTOS DE ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO. COM SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE ENTRE VOLANTE E ESFERA, O PRODUTO É COMPOSTO DE APENAS 3 PEÇAS, O QUE GARANTE MAIOR ESTANQUEIDADE E DURABILIDADE. ACIONAMENTO ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA, GARANTINDO O FECHAMENTO PERFEITO COM MENOR ESFORÇO... TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 45°C... PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 8 KGf/CM² OU 80 M.C.A.	UND	KRONA	16	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 40,00	R\$ 640,00						
210	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM; ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM CONFORME A NORMA NBR NM-ISO 7-1, O REGISTRO ESFERA MONOBLOCO POSSUI VOLANTE ERGONOMICO, FACILITANDO OS MOVIMENTOS DE ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO. COM SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE ENTRE VOLANTE E ESFERA, O PRODUTO É COMPOSTO DE APENAS 3 PEÇAS, O QUE GARANTE MAIOR ESTANQUEIDADE E DURABILIDADE. ACIONAMENTO ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA, GARANTINDO O FECHAMENTO PERFEITO COM MENOR ESFORÇO... TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 45°C... PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 8 KGf/CM² OU 80 M.C.A.	UND	KRONA	16	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 45,00	R\$ 720,00						
211	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM; ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM CONFORME A NORMA NBR NM-ISO 7-1, O REGISTRO ESFERA MONOBLOCO POSSUI VOLANTE ERGONOMICO, FACILITANDO OS MOVIMENTOS DE ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO. COM SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE ENTRE VOLANTE E ESFERA, O PRODUTO É COMPOSTO DE APENAS 3 PEÇAS, O QUE GARANTE MAIOR ESTANQUEIDADE E DURABILIDADE. ACIONAMENTO ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA, GARANTINDO O FECHAMENTO PERFEITO COM MENOR ESFORÇO... TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 45°C... PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 8 KGf/CM² OU 80 M.C.A.	UND	KRONA	45	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 85,00	R\$ 3.825,00						
212	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 75MM; ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM CONFORME A NORMA NBR NM-ISO 7-1, O REGISTRO ESFERA MONOBLOCO POSSUI VOLANTE ERGONOMICO, FACILITANDO OS MOVIMENTOS DE ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO. COM SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE ENTRE VOLANTE E ESFERA, O PRODUTO É COMPOSTO DE APENAS 3 PEÇAS, O QUE GARANTE MAIOR ESTANQUEIDADE E DURABILIDADE. ACIONAMENTO ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA, GARANTINDO O FECHAMENTO PERFEITO COM MENOR ESFORÇO... TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 45°C... PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 8 KGf/CM² OU 80 M.C.A.	UND	KRONA	25	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00						
213	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 85MM; ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM CONFORME A NORMA NBR NM-ISO 7-1, O REGISTRO ESFERA MONOBLOCO POSSUI VOLANTE ERGONOMICO, FACILITANDO OS MOVIMENTOS DE ABERTURA E FECHAMENTO DO REGISTRO. COM SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE ENTRE VOLANTE E ESFERA, O PRODUTO É COMPOSTO DE APENAS 3 PEÇAS, O QUE GARANTE MAIOR ESTANQUEIDADE E DURABILIDADE. ACIONAMENTO ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA, GARANTINDO O FECHAMENTO PERFEITO COM MENOR ESFORÇO... TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 45°C... PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 8 KGf/CM² OU 80 M.C.A.	UND	KRONA	13	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 205,00	R\$ 2.665,00						

214	RELE DE NÍVEL WEG RNW E509; ESPECIFICAÇÕES: É UM DISPOSITIVO ELETRÔNICO PARA CONTROLE DE NÍVEL DE LÍQUIDOS CONDUTIVOS, O PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO É BASEADO NA MEDIÇÃO DA RESISTÊNCIA ENTRE DOIS ELETRODOS IMERSOS. O RELE CONTROLA O NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO ACOPLADO A TRÊS ELETRODOS: UM ELETRODO DE NÍVEL (MÍNIMO), UM ELETRODO DE NÍVEL (MÁXIMO) E UM ELETRODO DE REFERÊNCIA SEMPRE POSICIONADO ABAIXO DO NÍVEL MÍNIMO.	UND	WEG	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00
215	RELE DE SOBRECARGA TÉRMICA WEG RW67-1D; ESPECIFICAÇÕES: É MONTADO DIRETAMENTE EM QUALQUER CONTATOR WEG DE 3 POLOS DE 32 (CWM32) A 40 AMPERS (CWM40) E TEM AJUSTES DE 25 A 50AMPS.	UND	WEG	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 285,00	R\$ 11.400,00
216	RELE DE TEMPO WEG RTW17 RETARDOR ENERGIZAÇÃO 1-10S 220V/24VDC; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: REFERÊNCIA: RTW17-A01U010SE40; FUNÇÃO: RETARDO NA ENERGIZAÇÃO; CONTATO: 1NAF; TEMPORIZAÇÃO: 1-10S; TENSÃO DE COMANDO: 220-240VAC/24VCC; ALIMENTAÇÃO 220-240VCA 50/60HZ (A1-A2) OU 24VCC (A3-A2)	UND	WEG	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
217	RELE TEMPORIZADOR WEG RETARDO DESENERGIZAÇÃO 3-30MIN 24-240V; MODELO: RTW17-BA01U030ME05; CÓDIGO WEG: 13960923; TEMPORIZAÇÃO: 3-30 MINUTOS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 24-240VCA/VCC; CONTATO: 1NA; FIXAÇÃO TRILHO; DIN OU POR PARAFUSO; DIMENSÕES: 90X17,5X64MM (AXLXP)	UND	WEG	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
218	T GALVANIZADO DE 1½" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: T PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA, GÁS, VAPOR, ÓLEO E OUTRAS APLICAÇÕES HIDRÁULICAS EM GERAL CERTIFICADO PELO INMETRO, NORMA: ABNT, RESISTÊNCIA 150LBF/POL², CLASSE: 10, CONEXÃO: FÊMEA.	UND	TUPLY	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 28,00	R\$ 168,00
219	T GALVANIZADO DE 1½" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: T PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA, GÁS, VAPOR, ÓLEO E OUTRAS APLICAÇÕES HIDRÁULICAS EM GERAL CERTIFICADO PELO INMETRO, NORMA: ABNT, RESISTÊNCIA 150LBF/POL², CLASSE: 10, CONEXÃO: FÊMEA.	UND	TUPLY	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 35,00	R\$ 210,00
220	T GALVANIZADO DE 2" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: T PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA, GÁS, VAPOR, ÓLEO E OUTRAS APLICAÇÕES HIDRÁULICAS EM GERAL CERTIFICADO PELO INMETRO, NORMA: ABNT, RESISTÊNCIA 150LBF/POL², CLASSE: 10, CONEXÃO: FÊMEA.	UND	TUPLY	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 55,00	R\$ 330,00
221	T GALVANIZADO DE 2½" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: T PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA, GÁS, VAPOR, ÓLEO E OUTRAS APLICAÇÕES HIDRÁULICAS EM GERAL CERTIFICADO PELO INMETRO, NORMA: ABNT, RESISTÊNCIA 150LBF/POL², CLASSE: 10, CONEXÃO: FÊMEA.	UND	TUPLY	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 105,00	R\$ 630,00
222	T GALVANIZADO DE 3" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: T PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA, GÁS, VAPOR, ÓLEO E OUTRAS APLICAÇÕES HIDRÁULICAS EM GERAL CERTIFICADO PELO INMETRO, NORMA: ABNT, RESISTÊNCIA 150LBF/POL², CLASSE: 10, CONEXÃO: FÊMEA.	UND	TUPLY	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 145,00	R\$ 870,00
223	T GALVANIZADO DE 4" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: T PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA, GÁS, VAPOR, ÓLEO E OUTRAS APLICAÇÕES HIDRÁULICAS EM GERAL CERTIFICADO PELO INMETRO, NORMA: ABNT, RESISTÊNCIA 150LBF/POL², CLASSE: 10, CONEXÃO: FÊMEA.	UND	TUPLY	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00
224	T GALVANIZADO DE 1" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: T PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA, GÁS, VAPOR, ÓLEO E OUTRAS APLICAÇÕES HIDRÁULICAS EM GERAL CERTIFICADO PELO INMETRO, NORMA: ABNT, RESISTÊNCIA 150LBF/POL², CLASSE: 10, CONEXÃO: FÊMEA.	UND	TUPLY	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 18,00	R\$ 108,00
225	TAMPA DE 4" POLEGADA, PARA POÇO ARTESIANO, SEM FURO.	UND	GABITEC	8	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 40,00	R\$ 320,00
226	TAMPA DE 6" POLEGADA, PARA POÇO ARTESIANO, SEM FURO.	UND	GABITEC	8	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 65,00	R\$ 520,00
227	TAMPA DE 8" POLEGADA, PARA POÇO ARTESIANO, SEM FURO.	UND	GABITEC	8	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 95,00	R\$ 760,00
228	TÉ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL; PVC DE 25mm x 20mm; Especificações: Cor: Marrom; *Material:PVC; *Espessura:6 mm; *Aplicação: Tubulação de água potável fria.	UND	KRONA	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,50	R\$ 140,00
229	TÉ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL; PVC DE 32mm x 25mm; Especificações: Cor: Marrom; *Material:PVC; *Espessura:6 mm; *Aplicação: Tubulação de água potável fria.	UND	KRONA	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 6,50	R\$ 260,00
230	TÉ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL; PVC DE 40mm x 25mm; Especificações: Cor: Marrom; *Material:PVC; *Espessura:6 mm; *Aplicação: Tubulação de água potável fria.	UND	KRONA	30	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 23,00	R\$ 690,00
231	TÉ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL; PVC DE 110mm x 60mm; Especificações: Cor: Marrom; *Material:PVC; *Espessura:6 mm; *Aplicação: Tubulação de água potável fria.	UND	KRONA	52	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 175,00	R\$ 9.100,00
232	TÉ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL; PVC DE 110mm x 75mm; Especificações: Cor: Marrom; *Material:PVC; *Espessura:6 mm; *Aplicação: Tubulação de água potável fria.	UND	KRONA	22	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 265,00	R\$ 5.830,00
233	TÉ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL; PVC DE 40mm x 32mm; Especificações: Cor: Marrom; *Material:PVC; *Espessura:6 mm; *Aplicação: Tubulação de água potável fria.	UND	KRONA	25	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11,00	R\$ 275,00
234	TÉ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL; PVC DE 50mm x 25mm; Especificações: Cor: Marrom; *Material:PVC; *Espessura:6 mm; *Aplicação: Tubulação de água potável fria.	UND	KRONA	30	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 10,00	R\$ 300,00
235	TÉ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL; PVC DE 50mm x 32mm; Especificações: Cor: Marrom; *Material:PVC; *Espessura:6 mm; *Aplicação: Tubulação de água potável fria.	UND	KRONA	30	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 16,00	R\$ 480,00
236	TÉ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL; PVC DE 60mm x 25mm; Especificações: Cor: Marrom; *Material:PVC; *Espessura:6 mm; *Aplicação: Tubulação de água potável fria.	UND	KRONA	30	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 12,00	R\$ 360,00
237	TÉ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL; PVC DE 75mm x 50mm; Especificações: Cor: Marrom; *Material:PVC; *Espessura:6 mm; *Aplicação: Tubulação de água potável fria.	UND	KRONA	25	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
238	TÉ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL; PVC DE 75MM X 60MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	UND	KRONA	25	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
239	TÉ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL; PVC DE 85MM X 60MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	UND	KRONA	13	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 85,00	R\$ 1.105,00
240	TÉ SOLDÁVEL PVC DE 110MM;ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 185,00	R\$ 13.875,00
241	TÉ SOLDÁVEL PVC DE 20MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	UND	KRONA	500	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,00	R\$ 500,00
242	TÉ SOLDÁVEL PVC DE 25MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	UND	KRONA	400	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1,40	R\$ 560,00
243	TÉ SOLDÁVEL PVC DE 32MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,50	R\$ 675,00
244	TÉ SOLDÁVEL PVC DE 40 MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 10,00	R\$ 750,00
245	TÉ SOLDÁVEL PVC DE 50MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 11,00	R\$ 825,00
246	TÉ SOLDÁVEL PVC DE 60MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	UND	KRONA	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
247	TÉ SOLDÁVEL PVC DE 75MM;ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 65,00	R\$ 4.875,00
248	TÉ SOLDÁVEL PVC DE 85MM;ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	UND	KRONA	75	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 110,00	R\$ 8.250,00
249	TIMER TEMPORIZADOR MECÂNICO DE TOMADA BIVOLT; CAPACIDADE DE CORRENTE: 10 A RESISTIVO; POTÊNCIA MÁXIMA: 1.100 W (120 V) - 2.200 W (220 V); ALIMENTAÇÃO EM 127V OU 220V (BIVOLT), COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM; 96 PROGRAMAÇÕES DIÁRIAS, COM INTERVALO MÍNIMO DE 15 MINUTOS ENTRE AJUSTES; CHAVE MANUAL/AUTOMÁTICA, QUE PERMITE DESATIVAR TEMPORARIAMENTE AS PROGRAMAÇÕES EXECUTADAS; CERTIFICADO ISO 9001	UND	COIBEU	50	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
250	TUBO PVC DE 60MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	MT	KRONA	80	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
251	TUBO EDUTOR PARA POÇOS 1"; ESPECIFICAÇÕES: É APLICADO NAS INSTALAÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS PARA EDUÇÃO DA ÁGUA DOS POÇOS SEMI-ARTESIANOS. TEM COMO CARACTERÍSTICAS MANter INALTERADA A QUALIDADE DA ÁGUA, DANDO MAIOR SEGURANÇA AO POÇO, POIS APRESENTA ALTA RESISTÊNCIA A CORROSAO E A ENCRUSTAÇÃO. DIÂMETRO DE REFERÊNCIA: 1"; DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM; COMPRIMENTO DA BARRA: 4 METROS; ESPESSURA DE PAREDE: 2,9 MM; ROSCA PARALELA (BSP); PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DA BOMBA: 17 KGf/cm² - 241 PSI; PESO MÁXIMO DA BOMBA: 25 KG; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO: 120 METROS; USO DA VÁLVULA DE RETENÇÃO A CADA 60 METROS; SE A PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DA BOMBA FOR DADA EM MCA, CONSIDERE QUE 1 KGf/cm² = 10 MCA. A PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO É O PONTO QUE A BOMBA ZERA; A ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA DA BOMBA ONDE A VAZÃO É ZERO, NÃO PODE ULTRAPASSAR OS VALORES ESPECIFICADOS ACIMA; A ALTURA OU A DISTÂNCIA MÁXIMA DA CAIXA D'ÁGUA EM RELAÇÃO AO TERMINO DO POÇO, NÃO PODE SER SUPERIOR A 10 MCA.	UND	TUBO MASTER	120	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 113,00	R\$ 13.560,00
252	TUBO EDUTOR PARA POÇOS 1.1/2"; ESPECIFICAÇÕES: É APLICADO NAS INSTALAÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS PARA EDUÇÃO DA ÁGUA DOS POÇOS SEMI-ARTESIANOS. TEM COMO CARACTERÍSTICAS MANter INALTERADA A QUALIDADE DA ÁGUA, DANDO MAIOR SEGURANÇA AO POÇO, POIS APRESENTA ALTA RESISTÊNCIA A CORROSAO E A ENCRUSTAÇÃO; DIÂMETRO DE REFERÊNCIA: 1.1/2"; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; COMPRIMENTO DA BARRA: 4 METROS; ESPESSURA DE PAREDE: 6 MM; ROSCA PARALELA (BSP); PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DA BOMBA: 22 KGf/cm² - 312 PSI; PESO MÁXIMO DA BOMBA: 56 KG; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO: 160 METROS; USO DA VÁLVULA DE RETENÇÃO A CADA 90 METROS; SE A PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DA BOMBA FOR DADA EM MCA, CONSIDERE QUE 1 KGf/cm² = 10 MCA. A PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO É O PONTO QUE A BOMBA ZERA; A ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA DA BOMBA ONDE A VAZÃO É ZERO, NÃO PODE ULTRAPASSAR OS VALORES ESPECIFICADOS ACIMA; A ALTURA OU A DISTÂNCIA MÁXIMA DA CAIXA D'ÁGUA EM RELAÇÃO AO TERMINO DO POÇO, NÃO PODE SER SUPERIOR A 10MCA.	UND	TUBO MASTER	60	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 122,00	R\$ 7.320,00
253	TUBO EDUTOR PARA POÇOS 1.1/4"; ESPECIFICAÇÕES: É APLICADO NAS INSTALAÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS PARA EDUÇÃO DA ÁGUA DOS POÇOS SEMI-ARTESIANOS. TEM COMO CARACTERÍSTICAS MANter INALTERADA A QUALIDADE DA ÁGUA, DANDO MAIOR SEGURANÇA AO POÇO, POIS APRESENTA ALTA RESISTÊNCIA A CORROSAO E A ENCRUSTAÇÃO; DIÂMETRO DE REFERÊNCIA: 1.1/4"; DIÂMETRO NOMINAL: 32 MM; COMPRIMENTO DA BARRA: 4 METROS; ESPESSURA DE PAREDE: 3,7 MM; ROSCA PARALELA (BSP); PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DA BOMBA: 16 KGf/cm² - 241 PSI; PESO MÁXIMO DA BOMBA: 38 KG; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO: 140 METROS; USO DA VÁLVULA DE RETENÇÃO A CADA 70 METROS; SE A PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DA BOMBA FOR DADA EM MCA, CONSIDERE QUE 1 KGf/cm² = 10 MCA. A PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO É O PONTO QUE A BOMBA ZERA; A ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA DA BOMBA ONDE A VAZÃO É ZERO, NÃO PODE ULTRAPASSAR OS VALORES ESPECIFICADOS ACIMA; A ALTURA OU A DISTÂNCIA MÁXIMA DA CAIXA D'ÁGUA EM RELAÇÃO AO TERMINO DO POÇO, NÃO PODE SER SUPERIOR A 10 MCA.	UND	TUBO MASTER	80	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 102,00	R\$ 8.160,00

254	TUBO EDUTOR PARA POCOS 2.1/2".ESPECIFICAÇÕES: É APLICADO NAS INSTALAÇÕES DE BOMBAS SUBMERSAS PARA EDUCAÇÃO DA ÁGUA DOS POCOS SEMI-ARTESIANOS. TEM COMO CARACTERÍSTICAS MANTER INALTERADA A QUALIDADE DA ÁGUA, DANDO MAIOR SEGURANÇA AO POÇO, POIS APRESENTA ALTA RESISTÊNCIA A CORROSIÃO E A ENCRUSTAÇÃO; DIÂMETRO DE REFERÊNCIA: 2.1/2"; DIÂMETRO NOMINAL: 65 MM; COMPRIMENTO DA BARRA: 4 METROS; ESPESSURA DE PARDE: 7,5 MM; ROSCA PARALELA (BSP); PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DA BOMBA: 20 KGF/CM <sup>2</sup> - 284 PSI; PESO MÁXIMO DA BOMBA: 100 KG; PROFUNDIDADE MÁXIMA DE INSTALAÇÃO: 110 METROS; USO DA VÁLVULA DE RETENÇÃO A CADA 60 METROS; SE A PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DA BOMBA FOR DADA EM MCA, CONSIDERE QUE 1 KGF/CM <sup>2</sup> = 10 MCA. A PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO É O PONTO QUE A BOMBA ZERA; A ALTURA MANOMÉTRICA MÁXIMA DA BOMBA ONDE A VAZÃO É ZERO, NÃO PODE ULTRAPASSAR OS VALORES ESPECIFICADOS ACIMA, A ALTURA OU A DISTÂNCIA MÁXIMA DA CAIXA D'ÁGUA EM RELAÇÃO AO TÉRMINO DO POÇO, NÃO PODE SER SUPERIOR A 10MCA	UND	<b>KRONA</b>	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 309,00	RS 12.360,00		
255	TUBO PVC DE 110MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESSURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	MT	<b>KRONA</b>	46	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 94,00	RS 4.324,00		
256	TUBO PVC DE 20MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESSURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	MT	<b>KRONA</b>	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 3,30	RS 495,00		
257	TUBO PVC DE 25MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESSURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	MT	<b>KRONA</b>	150	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 4,30	RS 645,00		
258	TUBO PVC DE 32MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESSURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	MT	<b>KRONA</b>	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 10,05	RS 402,00		
259	TUBO PVC DE 40 MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESSURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	MT	<b>KRONA</b>	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,50	RS 580,00		
260	TUBO PVC DE 50MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESSURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	MT	<b>KRONA</b>	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 24,00	RS 960,00		
261	TUBO PVC DE 75MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESSURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	MT	<b>KRONA</b>	30	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 47,00	RS 1.410,00		
262	TUBO PVC DE 85MM; ESPECIFICAÇÕES: COR: MARROM; *MATERIAL:PVC; *ESPESSURA:6 MM; *APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL FRIA.	MT	<b>KRONA</b>	20	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 59,00	RS 1.180,00		
263	TUBO ROSCÁVEL PVC BRANCO 40MM	MT	<b>KRONA</b>	30	EXCLUSIVAPARA ME/EPP	R\$ 9,80	RS 294,00		
264	TUBO ROSCÁVEL PVC BRANCO 50MM	MT	<b>KRONA</b>	30	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 14,50	RS 435,00		
265	TUBO ROSCÁVEL PVC BRANCO 60MM	MT	<b>KRONA</b>	30	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 29,00	RS 870,00		
266	UNIÃO SOLDÁVEL DE 110MM; ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO FUNDIDO MALEÁVEL, COM ROSCA, PARA TUBULAÇÕES, CLASSE DE PRESSÃO DE 150 LBF/POL <sup>2</sup> , RESISTÊNCIA A PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE 2,5MPA, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA ENTRE 120º E 300ºC, RESISTÊNCIA A PRESSÃO INTERNA DE 10MPA (TEMPERATURA AMBIENTE).	UND	<b>KRONA</b>	33	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 314,00	RS 10.362,00		
267	UNIÃO SOLDÁVEL DE 20MM; ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO FUNDIDO MALEÁVEL, COM ROSCA, PARA TUBULAÇÕES, CLASSE DE PRESSÃO DE 150 LBF/POL <sup>2</sup> , RESISTÊNCIA A PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE 2,5MPA, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA ENTRE 120º E 300ºC, RESISTÊNCIA A PRESSÃO INTERNA DE 10MPA (TEMPERATURA AMBIENTE).	UND	<b>KRONA</b>	23	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 7,40	RS 170,20		
268	UNIÃO SOLDÁVEL DE 25MM; ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO FUNDIDO MALEÁVEL, COM ROSCA, PARA TUBULAÇÕES, CLASSE DE PRESSÃO DE 150 LBF/POL <sup>2</sup> , RESISTÊNCIA A PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE 2,5MPA, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA ENTRE 120º E 300ºC, RESISTÊNCIA A PRESSÃO INTERNA DE 10MPA (TEMPERATURA AMBIENTE).	UND	<b>KRONA</b>	25	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 8,00	RS 200,00		
269	UNIÃO SOLDÁVEL DE 32MM;ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO FUNDIDO MALEÁVEL, COM ROSCA, PARA TUBULAÇÕES, CLASSE DE PRESSÃO DE 150 LBF/POL <sup>2</sup> , RESISTÊNCIA A PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE 2,5MPA, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA ENTRE 120º E 300ºC, RESISTÊNCIA A PRESSÃO INTERNA DE 10MPA (TEMPERATURA AMBIENTE).	UND	<b>KRONA</b>	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 15,00	RS 600,00		
270	UNIÃO SOLDÁVEL DE 40 MM;ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO FUNDIDO MALEÁVEL, COM ROSCA, PARA TUBULAÇÕES, CLASSE DE PRESSÃO DE 150 LBF/POL <sup>2</sup> , RESISTÊNCIA A PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE 2,5MPA, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA ENTRE 120º E 300ºC, RESISTÊNCIA A PRESSÃO INTERNA DE 10MPA (TEMPERATURA AMBIENTE).	UND	<b>KRONA</b>	35	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 26,00	RS 910,00		
271	UNIÃO SOLDÁVEL DE 50MM;ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO FUNDIDO MALEÁVEL, COM ROSCA, PARA TUBULAÇÕES, CLASSE DE PRESSÃO DE 150 LBF/POL <sup>2</sup> , RESISTÊNCIA A PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE 2,5MPA, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA ENTRE 120º E 300ºC, RESISTÊNCIA A PRESSÃO INTERNA DE 10MPA (TEMPERATURA AMBIENTE).	UND	<b>KRONA</b>	60	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 35,00	RS 2.100,00		
272	UNIÃO SOLDÁVEL DE 60MM;ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO FUNDIDO MALEÁVEL, COM ROSCA, PARA TUBULAÇÕES, CLASSE DE PRESSÃO DE 150 LBF/POL <sup>2</sup> , RESISTÊNCIA A PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE 2,5MPA, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA ENTRE 120º E 300ºC, RESISTÊNCIA A PRESSÃO INTERNA DE 10MPA (TEMPERATURA AMBIENTE).	UND	<b>KRONA</b>	70	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 44,00	RS 3.080,00		
273	UNIÃO SOLDÁVEL DE 75MM; ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO FUNDIDO MALEÁVEL, COM ROSCA, PARA TUBULAÇÕES, CLASSE DE PRESSÃO DE 150 LBF/POL <sup>2</sup> , RESISTÊNCIA A PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE 2,5MPA, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA ENTRE 120º E 300ºC, RESISTÊNCIA A PRESSÃO INTERNA DE 10MPA (TEMPERATURA AMBIENTE).	UND	<b>KRONA</b>	13	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 102,00	RS 1.326,00		
274	UNIÃO SOLDÁVEL DE 85MM;ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO FUNDIDO MALEÁVEL, COM ROSCA, PARA TUBULAÇÕES, CLASSE DE PRESSÃO DE 150 LBF/POL <sup>2</sup> , RESISTÊNCIA A PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO DE 2,5MPA, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA ENTRE 120º E 300ºC, RESISTÊNCIA A PRESSÃO INTERNA DE 10MPA (TEMPERATURA AMBIENTE).	UND	<b>KRONA</b>	13	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 180,00	RS 2.340,00		
275	VALVULA DE PE COM CRIVO PARA POÇO ARTESIANO DE 3/4"POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM PVC (POLICLORETO DE VINILA); COR: CINZA; PRESSÃO NOMINAL: 750KPA, (7,5 KGF/CM <sup>2</sup> OU 75 M.C.A.); PARA LINHA ROSCAVEL; TEMPERATURA NOMINAL: 20 °C; TEMPERATURA MÁXIMA: 45°C; CONEXÃO SOLDÁVEL; JUNTA SOLDÁVEL COM APLICAÇÃO DE ADESIVO PVC; CONEXÃO	UND	<b>TIGRE</b>	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 25,00	RS 300,00		
276	VALVULA DE PE COM CRIVO PARA POÇO ARTESIANO DE 1"POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM PVC (POLICLORETO DE VINILA); COR: CINZA; PRESSÃO NOMINAL: 750KPA, (7,5 KGF/CM <sup>2</sup> OU 75 M.C.A.); PARA LINHA ROSCAVEL; TEMPERATURA NOMINAL: 20 °C; TEMPERATURA MÁXIMA: 45°C; CONEXÃO SOLDÁVEL; JUNTA SOLDÁVEL COM APLICAÇÃO DE ADESIVO PVC; CONEXÃO	UND	<b>TIGRE</b>	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 30,00	RS 360,00		
277	VALVULA DE PE COM CRIVO PARA POÇO ARTESIANO DE 1 1/4"POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM PVC (POLICLORETO DE VINILA); COR: CINZA; PRESSÃO NOMINAL: 750KPA, (7,5 KGF/CM <sup>2</sup> OU 75 M.C.A.); PARA LINHA ROSCAVEL; TEMPERATURA NOMINAL: 20 °C; TEMPERATURA MÁXIMA: 45°C; CONEXÃO SOLDÁVEL; JUNTA SOLDÁVEL COM APLICAÇÃO DE ADESIVO PVC; CONEXÃO	UND	<b>TIGRE</b>	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 40,00	RS 480,00		
278	VALVULA DE PE COM CRIVO PARA POÇO ARTESIANO DE 1 1/2"POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM PVC (POLICLORETO DE VINILA); COR: CINZA; PRESSÃO NOMINAL: 750KPA, (7,5 KGF/CM <sup>2</sup> OU 75 M.C.A.); PARA LINHA ROSCAVEL; TEMPERATURA NOMINAL: 20 °C; TEMPERATURA MÁXIMA: 45°C; CONEXÃO SOLDÁVEL; JUNTA SOLDÁVEL COM APLICAÇÃO DE ADESIVO PVC; CONEXÃO	UND	<b>TIGRE</b>	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 60,00	RS 720,00		
279	VALVULA DE PE COM CRIVO PARA POÇO ARTESIANO DE 2" POLEGADA;ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM PVC (POLICLORETO DE VINILA); COR: CINZA; PRESSÃO NOMINAL: 750KPA, (7,5 KGF/CM <sup>2</sup> OU 75 M.C.A.); PARA LINHA ROSCAVEL; TEMPERATURA NOMINAL: 20°C; TEMPERATURA MÁXIMA: 45°C; CONEXÃO SOLDÁVEL; JUNTA SOLDÁVEL COM APLICAÇÃO DE ADESIVO PVC; CONEXÃO	UND	<b>TIGRE</b>	12	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 65,00	RS 780,00		
280	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BRONZE 1 1/4"POLEGADAS; ESPECIFICAÇÕES: APLICAÇÃO: REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA (RECALQUE); ROSCA NBR 6414 (ISO R7/1); PASSAGEM PLENA, OCASIONANDO MÍNIMA PERDA DE CARGA; RESISTÊNCIA MECÂNICA PARA RIGIDEZ, DESGASTE E FADIGA OCASIONADOS DURANTE O USO; DESENVOLVIDA PARA RETENÇÃO DE FLUIDO EM REFLUXO DE TUBULAÇÕES HORIZONTAIS; PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: - VAPOR SATURADO: 9 KGF/CM <sup>2</sup> (125 PSI) - ÓLEOS, LÍQUIDOS NÃO CORROSIVOS E ÁGUA: 16 KGF/CM <sup>2</sup> (227 PSI); TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 200°C	UND	<b>DOCOL</b>	8	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 90,00	RS 720,00		
281	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BRONZE 1 1/2" POLEGADAS; ESPECIFICAÇÕES: APLICAÇÃO: REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA (RECALQUE); ROSCA NBR 6414 (ISO R7/1); PASSAGEM PLENA, OCASIONANDO MÍNIMA PERDA DE CARGA; RESISTÊNCIA MECÂNICA PARA RIGIDEZ, DESGASTE E FADIGA OCASIONADOS DURANTE O USO; DESENVOLVIDA PARA RETENÇÃO DE FLUIDO EM REFLUXO DE TUBULAÇÕES HORIZONTAIS; PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: - VAPOR SATURADO: 9 KGF/CM <sup>2</sup> (125 PSI) - ÓLEOS, LÍQUIDOS NÃO CORROSIVOS E ÁGUA: 16 KGF/CM <sup>2</sup> (227 PSI); TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 200°C	UND	<b>DOCOL</b>	8	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 99,00	RS 792,00		
282	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BRONZE 2"POLEGADAS; ESPECIFICAÇÕES: APLICAÇÃO: REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA (RECALQUE); ROSCA NBR 6414 (ISO R7/1); PASSAGEM PLENA, OCASIONANDO MÍNIMA PERDA DE CARGA; RESISTÊNCIA MECÂNICA PARA RIGIDEZ, DESGASTE E FADIGA OCASIONADOS DURANTE O USO; DESENVOLVIDA PARA RETENÇÃO DE FLUIDO EM REFLUXO DE TUBULAÇÕES HORIZONTAIS; PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: - VAPOR SATURADO: 9 KGF/CM <sup>2</sup> (125 PSI) - ÓLEOS, LÍQUIDOS NÃO CORROSIVOS E ÁGUA: 16 KGF/CM <sup>2</sup> (227 PSI); TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 200°C	UND	<b>DOCOL</b>	8	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 150,00	RS 1.200,00		
283	VALVULA GALVANIZADA DE 1"POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: VÁLVULA COM CORPO DE LATÃO FORJADO E VEDEÇÃO EM METAL. TEMPERATURA DE TRABALHO: -10°C A 80°C EM AUSÊNCIA DE VAPOR OU GELO, ROSCA ISSO 228, EQUIVALENTE BSP 2779, CONEXÃO: FÊMEA	UND	<b>DOCOL</b>	8	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 59,00	RS 472,00		
284	VALVULA GALVANIZADA DE 1 1/2"POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: VÁLVULA COM CORPO DE LATÃO FORJADO E VEDEÇÃO EM METAL. TEMPERATURA DE TRABALHO: -10°C A 80°C EM AUSÊNCIA DE VAPOR OU GELO, ROSCA ISSO 228, EQUIVALENTE BSP 2779, CONEXÃO: FÊMEA	UND	<b>DOCOL</b>	8	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 88,00	RS 704,00		
285	VALVULA GALVANIZADA DE 1 1/2"POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: VÁLVULA COM CORPO DE LATÃO FORJADO E VEDEÇÃO EM METAL. TEMPERATURA DE TRABALHO: -10°C A 80°C EM AUSÊNCIA DE VAPOR OU GELO, ROSCA ISSO 228, EQUIVALENTE BSP 2779, CONEXÃO: FÊMEA	UND	<b>DOCOL</b>	8	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 105,00	RS 840,00		
286	VALVULA GALVANIZADA DE 2" POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: VÁLVULA COM CORPO DE LATÃO FORJADO E VEDEÇÃO EM METAL. TEMPERATURA DE TRABALHO: -10°C A 80°C EM AUSÊNCIA DE VAPOR OU GELO, ROSCA ISSO 228, EQUIVALENTE BSP 2779, CONEXÃO: FÊMEA	UND	<b>DOCOL</b>	7	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 165,00	RS 1.155,00		
287	VALVULA GALVANIZADA DE 2"POLEGADA; ESPECIFICAÇÕES: VÁLVULA COM CORPO DE LATÃO FORJADO E VEDEÇÃO EM METAL. TEMPERATURA DE TRABALHO: -10°C A 80°C EM AUSÊNCIA DE VAPOR OU GELO, ROSCA ISSO 228, EQUIVALENTE BSP 2779, CONEXÃO: FÊMEA	UND	<b>DOCOL</b>	27	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 115,00	RS 3.105,00		
288	VALVULA SOLENOIDE DE 1" POL REGISTRO ELÉTRICO ZERO PRESSÃO; ESPECIFICAÇÕES: - CORPO EM NYLON; - PRESSÃO DE 0 A 7 BAR; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 5 A 80º; - IP65; - ROSCA 1" PADRÃO BSP; - ALTURA: 10 CM; - LARGURA: 12 CM; - COMPRIMENTO: 15 CM; - PESO: 780 G.	UND	<b>DOCOL</b>	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 150,00	RS 900,00		

289	VALVULA SOLENOIDE DE 2" POL REGISTRO ELÉTRICO ZERO PRESSÃO; ESPECIFICAÇÕES: - CORPO EM NYLON; - PRESSÃO DE 0 A 7 BAR; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO -5 A 80°; - IP65; - ROSCA 1" PADRÃO BSP; ALTURA: 10 CM; - LARGURA: 12 CM; - COMPRIMENTO: 15 CM; - PESO: 780 G.	UND	DOCOL	6	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 445,00	R\$ 2.670,00
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>R\$</b>	<b>1.753.275,70</b>
<b>SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA</b>							
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT</b>	<b>COTA</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
290	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA e CORRETIVA EM POÇOS ARTESIANOS COM PROFUNDIDADE DE 0 A 150m. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS: DESINFECÇÃO FÍSICO QUÍMICO, PROTEÇÃO SANITÁRIA E TESTE DE VAZÃO	UND	SERVIÇO	50	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 1.255,00	R\$ 62.750,00
291	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA e CORRETIVA EM POÇOS ARTESIANOS COM PROFUNDIDADE DE 0 A 150m. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS: DESINFECÇÃO FÍSICO QUÍMICO, PROTEÇÃO SANITÁRIA E TESTE DE VAZÃO	UND	SERVIÇO	150	PRINCIPAL	R\$ 1.255,00	R\$ 188.250,00
292	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA e CORRETIVA EM POÇOS ARTESIANOS COM PROFUNDIDADE DE 0 A 150m. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS: DESINFECÇÃO FÍSICO QUÍMICO, PROTEÇÃO SANITÁRIA E TESTE DE VAZÃO	UND	SERVIÇO	60	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 530,00	R\$ 31.800,00
293	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RECONDICIONAMENTO E REPARO EM BOMBAS SUBMERSAS PARA POÇOS ARTESIANOS; POTENCIA: 1,0 - 2,0 CV	UND	SERVIÇO	60	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 530,00	R\$ 31.800,00
294	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RECONDICIONAMENTO E REPARO EM BOMBAS SUBMERSAS PARA POÇOS ARTESIANOS; POTENCIA: 1,0 - 2,0 CV	UND	SERVIÇO	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 530,00	R\$ 21.200,00
295	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RECONDICIONAMENTO E REPARO EM BOMBAS SUBMERSAS PARA POÇOS ARTESIANOS; POTENCIA: 2,5 - 5,0 CV	UND	SERVIÇO	20	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 533,00	R\$ 10.660,00
296	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RECONDICIONAMENTO E REPARO EM BOMBAS SUBMERSAS PARA POÇOS ARTESIANOS; POTENCIA: 11,0 - 15,0 CV	UND	SERVIÇO	60	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 675,00	R\$ 40.500,00
297	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA/RECONDICIONAMENTO EM BOMBADORES DE 1,0 - 2,5 CV, UTILIZADOS EM POÇOS ARTESIANOS	UND	SERVIÇO	50	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 675,00	R\$ 33.750,00
298	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA/RECONDICIONAMENTO EM BOMBADORES DE 3,0 - 5,0 CV, UTILIZADOS EM POÇOS ARTESIANOS	UND	SERVIÇO	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 675,00	R\$ 27.000,00
299	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RECONDICIONAMENTO EM BOMBADORES DE 6,0 - 10,0 CV, UTILIZADOS EM POÇOS ARTESIANOS	UND	SERVIÇO	20	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 675,00	R\$ 13.500,00
300	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RECONDICIONAMENTO E REPAROS EM PAINEL DE COMANDO DE: 1,0 - 2,5cv	UND	SERVIÇO	60	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 460,00	R\$ 28.800,00
301	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RECONDICIONAMENTO E REPAROS EM PAINEL DE COMANDO DE: 3,0 - 5,0cv	UND	SERVIÇO	50	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
302	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/RECONDICIONAMENTO E REPAROS EM PAINEL DE COMANDO DE: 6,0 - 10,0 cv	UND	SERVIÇO	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00
303	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RECONDICIONAMENTO E REPAROS EM PAINEL DE COMANDO DE: 11,0 - 15CV	UND	SERVIÇO	40	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00
304	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E PAINÉIS ELÉTRICOS	UND	SERVIÇO	45	EXCLUSIVA PARA ME/EPP	R\$ 860,00	R\$ 39.600,00
305	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E PAINÉIS ELÉTRICOS	UND	SERVIÇO	135	PRINCIPAL	R\$ 860,00	R\$ 118.800,00
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>R\$</b>	<b>710.810,00</b>
<b>TOTAL GLOBAL</b>						<b>R\$</b>	<b>2.464.085,70</b>

Dê-se ciência e publique-se no Diário oficial e no sítio eletrônico deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Viana/ MA, 17 de junho de 2022.

**RAYLSON RAMON SANTOS NUNES**

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento  
Portaria N° 03/2021

**CLEICY MACHADO NUNES**

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Portaria N° 04/2021

Publicado por: **KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO**  
Código identificador: 21aab41372460537e28f1cff783e8722

**AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022**

**AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022**

A Prefeitura Municipal de Viana/ MA, por meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará A REABERTURA da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, tendo por objeto o **Registro de preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para aquisição de 300 Kit's de enxoval para recém-nascido (KIT NATALIDADE) que compõem o benefício eventual do auxílio natalidade da Assistência Social do Município de Viana/MA.** A realização do certame está prevista para o dia **20 de junho de 2022, às 15h00min (Quinze horas)** - horário local de Viana/MA. A reabertura será no endereço: [www.licitaviana.com.br](http://www.licitaviana.com.br). Mais informações no site: [www.viana.ma.gov.br](http://www.viana.ma.gov.br), e no SACOP - Sistema de acompanhamento de processos do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: [vianapl@gmail.com](mailto:vianapl@gmail.com).

Viana/ MA, 17 de junho de 2022.

**KELLY REGINA SANTOS DE MACÊDO**  
Pregoeira Oficial  
Portaria N° 205/2021

Publicado por: **KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO**  
Código identificador: 6ac81b133f41e8530492fa1c87352006

**EXTRATO DO DISTRATO DE ITEM DO CONTRATO Nº 020/2021**

EXTRATO DO DISTRATO DE ITEM DO CONTRATO Nº 020/2021. Processo Administrativo nº 043/2021. PRIMEIRO DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA, CNPJ Nº 06.439.988/0001-76, através da Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer e a SEGUNDA DISTRATANTE: EMPRESA O E LESSA EIRELI, CNPJ Nº 07.221.670/0001-87. Pelo presente distrato fica rescindido bilateralmente do 1º (Primeiro) Termo aditivo, o item 8 do Contrato nº 20/2021, oriundo do Pregão Presencial nº 11/2021, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para locação de máquinas pesadas e caminhões com operador e/ou motorista e sem combustível pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), para atender as demandas das Secretarias do Município de Viana/MA. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 8.666/93. Viana/MA, 17 de junho de 2022

Publicado por: **KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO**  
Código identificador: 4c905b873678a39a7513bbc6d0585026

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2017 - PREGAO PRESENCIAL Nº 016/2017 - PMADM**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2017PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO/MA ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 - PMADM**



**PROCESSO ADM Nº 2017.021.6.1.016 - PMADM**

A Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA, de acordo com o que estabelece o art. 11 do Decreto nº 006/2017 e o edital do Pregão Presencial nº 016/2017, constante do Processo administrativo nº2017.021.6.1.016, torna público a Ata de Registro de Preços nº 008/2017, tendo como registro de preço para eventual aquisição de urnas funerárias e/ou serviços de traslado, a fim de atender as famílias carentes do Município de Água Doce do Maranhão/MA, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania, a ocorrer de forma parcelada, conforme sua solicitação, durante o período de vigência da presente ata, cuja validade é de 12 (doze) meses contínuos, a contar da publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão.

A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer o produto, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

As especificações técnicas e as condições de recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações, revisão e outras expressamente relacionadas no Edital de Pregão Presencial nº 016/2017e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº2017.021.6.1.016 integram a presente Ata, independentemente de sua transcrição.

Fica eleito o Foro de Araiões, capital do Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

<b>DADOS DA EMPRESA</b>					
<b>RAZÃO SOCIAL: FUNERÁRIA ANJOS DO LAR - ME</b>					
CNPJ: 15.294.342/0001-39					
ENDEREÇO: Av. Dr. Paulo Ramos, Nº01, Centro, Araiões/MA					
<b>TITULAR / REPRESENTANTE: CARLOS EUGENIO CAVALCANTE LINHARES</b>					
CPF: 958.832.583-87					
RG: 58254196-4					
<b>LOTE:</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD ESTIMADA ANUAL	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$) (QTD. ESTIMADA X VALOR UNITÁRIO REGISTRADO)
01	Urna funerária tamanho padrão 1,90 por 0,60 cm com alça simples em madeira	Unid.	80	1.050,00	84.000,00
02	Urna funerária tamanho adulto GG 2,10 por 0,60 cm de largura com visor	Unid.	20	2.200,00	44.000,00
03	Urna funerária infantil de 0 a 1,20 cm sem visor em madeira	Unid.	40	380,00	15.200,00
04	Kit mortalha masculino	Kit	70	100,00	7.000,00
05	Kit mortalha feminino	Kit	70	90,00	6.300,00
06	Velas (pacote com 4 unidades, com 34 cm)	Pc	140	25,00	3.500,00
07	Traslado por quilometragem rodado (Km)	Km	30.000	3,65	109.500,00
08	Ornamentação com flores naturais	Kit	140	265,00	37.100,00
<b>TOTAL: R\$ 306.600,00 (trezentos e seis mil e seiscentos reais)</b>					

Água Doce do Maranhão/MA, 26 de junho de 2017.

<b>CONTRATANTE</b> Emídio Augusto Gomes Pinto Caldas Secretário Municipal de Administração Pública, Finanças e Patrimônio Municipal	<b>CONTRATADA</b> Carlos Eugenio Cavalcante Linhares <b>FUNERÁRIA ANJOS DO LAR - ME</b>
---	---

<b>Testemunhas:</b>	
<b>Nome:</b>	<b>Nome:</b>
<b>CPF:</b>	<b>CPF:</b>

Publicado por: EMIDIO AUGUSTO GOMES PINTO CALDAS  
Código identificador: 179c6efd6c226c72343313d12be9cc02

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2017 - PMADM / TP Nº 005/2017 - PMADM**

CONTRATO Nº011/2017 - PMADM	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2017.025.2.1.005 - PMADM
-----------------------------	--

<b>Modalidade de Licitação:</b> Tomada de Preço		<b>Nº da Licitação:</b> 005/2017 - PMADM	
<b>OBJETO:</b> Contratação dos serviços técnicos especializados em consultoria e auditoria tributária para assessoramento ao departamento de tributos, visando levantamento de créditos tributários junto a instituições financeiras localizadas no Município, podendo requerer Ação Judicial ou procedimento administrativo junto aos possíveis devedores do Município de Água Doce do Maranhão.			
<b>CONTRATADA:</b> GOMES SANTOS E OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS		<b>CNPJ:</b> 23.076.345/0001-24	
<b>CONTRATANTE:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO/MA		<b>CNPJ:</b> 01.612.339/0001-01	
<b>DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:</b> 15 de julho de 2017.		<b>VIGÊNCIA:</b> da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2017	
<b>VALOR</b>		20% (vinte por cento) sobre o valor efetivamente recuperado e arrecadado.	

PALÁCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, 15 de julho de 2017.

Thalita e Silva Carvalho Dias  
**PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO**

Publicado por: EMIDIO AUGUSTO GOMES PINTO CALDAS  
Código identificador: cbe455bbc04c265764a4cbbdde3c391d

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2017 - PMADM /  
PREGAO PRESENCIAL Nº 016/2017 PMADM**

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR  
Código identificador: d595572f8f2cd2885337dd77df0467fa

<b>CONTRATO Nº001/2017 - PMADM</b>		<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2017.021.6.1.016 - PMADM</b>	
<b>Modalidade de Licitação:</b> Pregão Presencial		<b>Nº da Licitação:</b> 016/2017 - PMADM	
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para aquisição de urnas funerárias e/ou serviços de traslado, a fim de atender as famílias carentes do município de Água Doce do Maranhão/MA, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania.			
<b>CONTRATADA:</b> FUNERARIA ANJOS DO LAR - ME		<b>CNPJ:</b> 15.294.342/0001-39	
<b>CONTRATANTE:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO/MA		<b>CNPJ:</b> 01.612.339/0001-01	
<b>DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:</b> 27 de junho de 2017.		<b>VIGÊNCIA:</b> da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2017.	
<b>VALOR UNITÁRIO POR ITEM:</b>		Item I: R\$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais), Item II: R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos), Item III: R\$ 200,00 (duzentos e oitenta reais), Item IV: R\$ 100,00 (cem reais), Item V: R\$ 90,00 (noventa reais), Item VI: R\$ 25,00 (vinte e cinco reais), Item VII: R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos), Item VIII: R\$ 205,00 (duzentos e sessenta e cinco reais).	

PALÁCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, 27 de junho de 2017.

Thalita e Silva Carvalho Dias  
**PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO**

Publicado por: EMIDIO AUGUSTO GOMES PINTO CALDAS  
Código identificador: b525dd7d9dee505a01dba634da49eddb

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA**

**EXTRATO DO ADITIVO 1005.04/2021 PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO  
Nº 1801.01/2021**

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO ADITIVO 1005.04/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1801.01/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bacurituba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADO: J Douglas Dos Santos Internet-ME. Objeto: Contratação de Empresa Eventual Contratação de Empresa Especializada no Prestação de Serviços de Internet. Valor R\$ 42.997,50 (quarenta e dois mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 10 de maio de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: Sebastião Prado Costa, Secretário Municipal de Administração e o Jackson Douglas dos Santos, Representante da empresa J Douglas Dos Santos Internet-ME. Bacurituba/MA, 10 de maio de 2022. Talyta Garreto dos Santos. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por: LINALDO COSTA  
Código identificador: d1494049d4d465240b5d6bba4318bd34

**EXTRATO DO ADITIVO 1005.02/2021 PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO  
Nº 1801.01/2021**

**AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA -PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº022/2022-SRP**

O Município de Anapurus - MA, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.024/2019, 10.520/02, 7.892/2013 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 09h00min, (Nove horas),(horário de Brasília) do dia 01 de julho de 2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2022, para registro de preços, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a futura e Eventual Contratações de Empresa especializada para desenvolver o projeto viva o são João de todos nós da cidade de Anapurus/MA, que acontecerá nas escolas públicas municipais de interesse da secretaria municipal de educação do município de Anapurus/MA. Poderão participar deste pregão eletrônico as empresas que preencherem os requisitos do Edital. A sessão pública acontecerá pelo site: <http://www.licitanet.com.br>. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Av. João Francisco Monteles, nº 2001 - Centro, Anapurus/MA, de segunda-feira à sexta-feira das 08:00 as 12:00 horas. O Edital também pode ser adquirido no site <http://www.licitanet.com.br>. Anapurus/MA, 15 de Junho de 2022. ALMIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro

EXTRATO DO ADITIVO 1005.02/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1801.01/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bacurituba/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social. CONTRATADO: J Douglas Dos Santos Internet-ME. Objeto: Contratação de Empresa Eventual Contratação de Empresa Especializada no Prestação de Serviços de Internet. Valor R\$ 25.798,60 (vinte e cinco mil e setecentos e noventa e oito reais

e sessenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 10 de maio de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: Hallycenildes Martins Soares, Secretária Municipal de Assistência Social e o Jackson Douglas dos Santos, Representante da empresa J Douglas Dos Santos Internet-ME. Bacurituba/MA, 10 de maio de 2022. Talyta Garreto dos Santos. Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: LINALDO COSTA  
Código identificador: 7185db3231d39ab64053618e147668ba

**EXTRATO DO ADITIVO 1005.01/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1801.01/2021.**

EXTRATO DO ADITIVO 1005.01/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1801.01/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bacurituba/MA, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO: J Douglas Dos Santos Internet-ME. Objeto: Contratação de Empresa Eventual Contratação de Empresa Especializada no Prestação de Serviços de Internet. Valor R\$ 25.798,60 (vinte e cinco mil e setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 10 de maio de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: Maria Conceição Viana Moniz, Secretária Municipal de Educação e o Jackson Douglas dos Santos, Representante da empresa J Douglas Dos Santos Internet-ME. Bacurituba/MA, 10 de maio de 2022. Talyta Garreto dos Santos. Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: LINALDO COSTA  
Código identificador: 85803d44c5e4923c4ca8411b131c60d0

**EXTRATO DO ADITIVO 1005.03/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1801.01/2021**

EXTRATO DO ADITIVO 1005.03/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1801.01/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bacurituba/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADO: J Douglas Dos Santos Internet-ME. Objeto: Contratação de Empresa Eventual Contratação de Empresa Especializada no Prestação de Serviços de Internet. Valor R\$ 34.398,00 (trinta e quatro mil e trezentos e noventa e oito reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 10 de maio de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: Olívia Trindade Silva Coelho, Secretária Municipal de Saúde e o Jackson Douglas dos Santos, Representante da empresa J Douglas Dos Santos Internet-ME. Bacurituba/MA, 10 de maio de 2022. Talyta Garreto dos Santos. Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: LINALDO COSTA  
Código identificador: d0d06156b6c7167ead52ab381d7466bc

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO**

**AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022**

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Brejo, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Municipal nº 010/2021 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão, em sua forma Eletrônica, do tipo menor preço, dividido por lote, para Registro de Preço com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para locação de estruturas de eventos, e contratação de atrações artísticas musicais para realização de Shows no Município de Brejo/MA, que se realizará no dia 30 de junho de 2022, às 09:00 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://licitar.digital/>, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida Luís Domingues, 95, Centro, Brejo - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Licitar Digital - Endereço: <https://licitar.digital/>. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço eletrônico e/ou pelo telefone (98) 3472-0019. Brejo - MA, 14 de junho de 2022. Nicolas Mendes de Lima - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA  
Código identificador: de3dfe069bed3a51297b710eb2436694

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI**

**EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO DE VALOR DO CONTRATO Nº 016/2022 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAJARI**

**CÂMARA MUNICIPAL DE CAJARI**

**EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO DE VALOR.** Extrato de Contrato de fornecimento Nº 016/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021. PARTES: Câmara Municipal de Cajari - MA e a Empresa **R V BARROS EIRELI**. **OBJETO: contratação de empresas para o fornecimento de Combustível para a Câmara Municipal de Cajari/MA.** PRAZO: até 31 de Dezembro de 2022. **VALOR DO CONTRATO:** Item 1 R\$ 6.852,51 (seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos) e Item 2 R\$ 6.256,32 (seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** FONTE DE RECURSO: 01.01.01 01.122.0001.2002.0000 - Manutenção das Ativ. Adm. e Leg. do Poder Legislativo - Natureza da Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Data da Assinatura 02/05/2022. ASSINAM: Pedro de Jesus Nunes Filho - Presidente da Câmara - **R V BARROS EIRELI**. Cajari - MA. 20/05/2022. Pedro de Jesus Nunes Filho - Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO  
Código identificador: 3c42f8dfbb197ec58567733bcb2190ed

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO**

**AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022-CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022.**



O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que a reunião para recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação referente à licitação na modalidade **Tomada de Preços, no regime de Empreitada por MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA ESCOLA FRANCISLÉIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM APOIO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO, na forma da Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações, e demais normas pertinentes à espécie**, anteriormente marcada para o dia 21/06/2022 às 14:30hs, fica adiada para o dia **28/06/2022 às 15:00hs (quinze horas)**. Centro Novo do Maranhão/MA, 15 de junho de 2022. **CLOVES JOSÉ MARTINS BEZERRA** - PRESIDENTE DA CPL/PMCNM.

Publicado por: **ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA**  
Código identificador: **bc7f75ce3267b04fdbf5fe6010c3b3e4**

**EXTRATO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 074/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2022.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 074/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2022. RESOLVE RATIFICAR CONTRATAÇÃO. PARTES: SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, COMÉRCIO, INDÚSTRIA E FINANÇAS, SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa EZEQUIEL BERTOLDO DO NASCIMENTO 03542263125, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 41.550.371/0001-24, localizada na RUA COMASA, 101 - CENTRO - GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 14.133/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, COMÉRCIO, INDÚSTRIA, FINANÇAS E DESENV. URBANO, SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM APOIO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA. Valor Global R\$ 54.560,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS). Neste ato representado pelo Sr. **JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS**, Prefeito Municipal, portador do RG nº 0157598620002, SSP/MA, CPF nº. 023.797.273-50. Centro Novo do Maranhão/MA, 17 de junho de 2022.**

Publicado por: **ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA**  
Código identificador: **bad1dcf14556f67d9af02d135072256b**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO**

**PORTARIA Nº 075/SEMED DE 15 DE JUNHO DE 2022**

**PORTARIA Nº 075/SEMED DE 15 DE JUNHO DE 2022. "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Fica designado o servidor **JÚLIO CÉSAR**

**APARECIDO SILVA DE SOUSA**, CPF: 002.635.043-28, Matrícula nº 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do Termo Aditivo referente ao **CONTRATO Nº 01.07.0204.001/2021**, do Pregão Presencial nº 007/2021, através do **Processo Administrativo nº 2022.0425.003/2022 - SEMED**, que tem como **objeto a prorrogação da vigência de 12 (doze) meses do contrato, firmado entre as partes em 30 de abril de 2021 cujo o objeto é a prorrogação da vigência do contrato de locação de veículo(s) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Dom Pedro - MA**, de acordo com as especificações constantes na proposta e contrato derivado do Pregão Presencial nº 007/2021, celebrado com a SEMED e a empresa **LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ: 11.054.901/0001-82, com o período de vigência de: **30/04/2022 a 30/04/2023**.

**Art. 2º** - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

**Francisco Guthyeres Lemos Sampaio**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Portaria nº 06/2021 - GAB/PREFEITO  
Dom Pedro - MA

Publicado por: **JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO**  
Código identificador: **a0b78e65c65eb83f8ac0cd7dd0bc1be9**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO**

**LEI Nº 079, DE 14 DE JUNHO DE 2022**

LEI Nº 079, DE 14 DE JUNHO DE 2022

**Dispõe sobre a instituição do Feriado Municipal de Corpus Christi, e dá outras providências.**

A Câmara Municipal de Estreito, Estado do Maranhão, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal, na forma do Art. 66, III, da Lei Orgânica do Município, **SANCIONO e PROMULGO** a seguinte Lei:

**Art. 1º** Fica instituído como feriado municipal o dia do ano em que se comemora Corpus Christi.

**Art. 2º** O dia de que trata esta lei passa a integrar o calendário oficial do Município de Estreito.

**Art. 3º** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Estreito, Estado do Maranhão, em 14 de junho de 2022.

**LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA**  
Prefeito Municipal

Publicado por: **PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA**  
Código identificador: **c113692d63f6351fde34f0b575065755**

**TERMO DE SANÇÃO DA LEI 079/2022**

TERMO DE SANÇÃO DA LEI 079/2022, que **"Dispõe sobre a instituição do Feriado Municipal de Corpus Christi, e dá outras providências."**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESTREITO-MA faço saber a

todos seus habitantes que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei nº **079/2022**.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO/MA,**  
AOS 14 (QUATORZE) DIAS DO MÊS MAIO DE 2022.

**LEOARREN TULIO DE SOUSA CUNHA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

*Publicado por: PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA*  
*Código identificador: 3b5f20f8938f08c61450d6713f002468*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO**  
**LICITATÓRIO. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2022 -**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO**  
**LICITATÓRIO**

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2022 - SISTEMA DE**  
**REGISTRO DE PREÇOS**

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Fortuna/MA, o Senhor ANTONIO MARCOS DE SOUSA ROCHA, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto trata da Contratação de empresa especializada na locação de mão de obra de apoio às atividades operacionais terceirização, para suprir a carência de pessoal da Secretaria Municipal de Educação.

**RESULTADO:**

**Lote 1:** Locação de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais (terceirização).

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: F DOS SANTOS SOUSA.  
CNPJ: 14.699.390/0001-44. Valor Global: 2.691.216,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Locação de mão-de-obra de apoio às atividades operacionais (terceirização)	PRÓPRIA	16,990000	158.400,00

FORTUNA (MA), 17 de junho de 2022.

ANTONIO MARCOS DE SOUSA  
Secretário Municipal de Educação

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA*  
*Código identificador: 77083ef31d699a08d34c4dd1cbf4dad3*

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE DE**  
**SERVIÇOS Nº 001.17062022.13.0172022. PREGÃO**  
**ELETRÔNICO Nº 017/2022**

**EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO**  
**DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº**  
**001.17062022.13.0172022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº**  
**017/2022. CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de FORTUNA  
- MA, através da Secretaria Municipal de Saúde. **OBJETO:**  
prestação de serviços continuados de limpeza, asseio e

conservação predial e de vigilância patrimonial desarmada para os Prédios sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. **DATA DA ASSINATURA:** 17/06/2022 **CONTRATADO:** **INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO IDG,** Localizado na Rua Marcelino Champagnat/33 Jupiter II, Edif. Crist. Center Sala 902, Nº 16, Renascença, CEP: 65.075-045, São Luís- MA, CNPJ: 03.667.683/0001-23. **REPRESENTANTE:** Paulo Herberth Neves Cabral portador do CPF Nº 966.937.203-82. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 903.756,00 (novecentos e três mil e setecentos e cinquenta e seis reais), sendo o valor mensal de R\$ 75.313,00 (setenta e cinco mil e trezentos e treze reais) pelo período de 12 (doze) meses. **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. **BASE LEGAL:** Decreto Federal nº 10.024/19, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Jalycya Rodrigues de Almeida - **Secretaria Municipal de Saúde.**

*Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA*  
*Código identificador: 7cc894da99584bd128f4cb7c8e923372*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS**

**EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**  
**Nº 003.1706.2022.12.004/2022. TOMADA DE PREÇOS: Nº**  
**004/2022**

**EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO**  
**DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº**  
**003.1706.2022.12.004/2022. TOMADA DE PREÇOS: Nº**  
**004/2022 CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Gonçalves  
Dias - MA, através da Secretaria Municipal De Saúde,  
**OBJETO:** Prestação de serviços de reforma de Unidades  
Básicas de Saúde - UBS(Olho d' água seco, Baixao Grande e  
Baixão Do Pará - Lote 03). **DATA DA ASSINATURA:**  
17/06/2022. **CONTRATADO:** L C MENDES E SILVA EIRELI -  
EPP, Rua Buriti Bravo, Nº 542, Bairro Guanabara, CNPJ:  
27.899.767/0001-50 - Colinas - MA. **REPRESENTANTE:**  
Lamark Cristiny Mendes e Silva portador do CPF Nº  
640.909.903-78., **VALOR DO CONTRATO:** R\$  
254.370,47(duzentos e cinquenta e quatro mil e trezentos e  
setenta reais e quarenta e sete centavos) para o lote 3.  
**VIGÊNCIA:** 31/12/2022. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** Órgão  
.. 19 Fundo Municipal de Saúde Unidade Orçamentária..19.01  
Fundo Municipal de Saúde 10.301.0018.1.010.. Const.  
Ampliação e Reforma das Unidades de Saúde 3.3.90.39.00  
Outros Serviços de Pessoa Jurídica **BASE LEGAL:** Lei Federal  
nº 8.666/93 e alterações. Marcelo Henrique Cardoso Gonçalves  
CPF: 036.599.713-75 - Secretário Municipal De Saúde.

*Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO*  
*Código identificador: 7f2a3e0b916e73e1b665c8360db193e6*

**EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**  
**Nº 002.1706.2022.12.004/2022. TOMADA DE PREÇOS: Nº**  
**004/2022.**

**EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO**  
**DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº**  
**002.1706.2022.12.004/2022. TOMADA DE PREÇOS: Nº**  
**004/2022. CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de  
Gonçalves Dias - MA, através da Secretaria Municipal De  
Saúde, **OBJETO:** Prestação De Serviços De Reforma De  
Unidades Básicas De Saúde - UBS(Patioba, Japaozinho e Cruz -  
Lote 02). **DATA DA ASSINATURA:** 17/06/2022.  
**CONTRATADO:** L C MENDES E SILVA EIRELI - EPP, Rua  
Buriti Bravo, Nº 542, Bairro Guanabara, CNPJ:  
27.899.767/0001-50 - Colinas - MA. **REPRESENTANTE:** Sr.  
Lamark Cristiny Mendes e Silva portador do CPF Nº

640.909.903-78. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 371.269,52 (trezentos e setenta e um mil e duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos). **VIGÊNCIA:** 31/12/2022. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** Órgão .. 19 Fundo Municipal de Saúde Unidade Orçamentária..19.01 Fundo Municipal de Saúde 10.301.0018.1.010.. Const. Ampliação e Reforma das Unidades de Saúde 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Pessoa Jurídica. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marcelo Henrique Cardoso Gonçalves CPF: 036.599.713-75 - Secretário Municipal De Saúde.

Publicado por: **VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO**  
Código identificador: a27b2d3fe85e44da7c924b31c36565ab

**EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.1706.2022.12.004/2022. TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2022**

**EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.1706.2022.12.004/2022. TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2022. CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias - MA, através da Secretaria Municipal De Saúde, **OBJETO:** Prestação De Serviços De Reforma De Unidades Básicas De Saúde - UBS(Maioba, Sede E Lagoinha - Lote 01). **DATA DA ASSINATURA:** 17/06/2022. **CONTRATADO:** R W EMPREEDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI - EPP, Rua Aniceto Cruz Nº 420 - Sala 1, Ponte, Cnpj: 28.718.762/0001-47 - Caxias - MA. **REPRESENTANTE:** Raimundo Wagner de Sousa Silva portador do CPF Nº 042.640.043-73, **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 405.723,06 (Quatrocentos E Cinco Mil E Setecentos E Vinte E Três Reais E Seis Centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** Órgão .. 19 Fundo Municipal de Saúde Unidade Orçamentária..19.01 Fundo Municipal de Saúde 10.301.0018.1.010.. Const. Ampliação e Reforma das Unidades de Saúde 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Pessoa Jurídica **VIGÊNCIA:** 31/12/2022. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Marcelo Henrique Cardoso Gonçalves CPF: 036.599.713-75 - Secretário Municipal De Saúde.

Publicado por: **VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO**  
Código identificador: a8cac11fb01bca2d66a86c6985d67839

**EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.1506.2022.RDC.001/2022. RDC ELETRONICO: Nº 001/2022.**

**EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001.1506.2022.RDC.001/2022. RDC ELETRONICO: Nº 001/2022. CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias - MA, através da secretaria municipal de infraestrutura **OBJETO:** Contratação de empresa para a recuperação de estrada vicinal nos trechos Povoado Conceição ao Povoado Lagoinha (MA-256) e Povoado Japãozinho ao Povoado Anajá, Zona Rural de Gonçalves Dias -MA. **DATA DA ASSINATURA:** 15/06/2022. **CONTRATADO:** JRL SERVICES EIRELI - JRL SERVICES RUA OSCAR GALVÃO Nº 14 CENTRO PINDARE MIRIM - MARANHÃO CNPJ: 06.037.098/0001-38 INC EST: 12.219.096-3 **REPRESENTANTE:** Jaires Lima da Silva portador do CPF Nº 643.203.163-04, RG Nº 099746998-6 SEJUSP/ MA, . **VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.184.300,00 (Um milhão cento e oitenta e quatro mil e trezentos reais)** ORGÃO 23 Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 23.10 Sec. Mun.

De Obras e Infraestrutura Urb.15.451.0003.1.035 Construção, Recuperação e Manutenção de Estradas Vicinais 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Pessoa Jurídica . **VIGÊNCIA:** 31/12/2022. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Aldair José da Silva Leite Secretário Municipal de Infraestrutura- CPF: 841.531.643-72.

Publicado por: **VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO**  
Código identificador: 1e88dd3d33127fe49b9b6e23a4adf424

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ**

**AVISO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35/2022 MEDICAMENTOS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ - MA, através da Secretária Municipal de Saúde, vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal n.10.520/2002, cominado com o Decreto Federal n. 7. 892/2013, conforme especificações abaixo; - Ata de Registro de Preços 35/2022/PE60/2022 - Vigência da Ata: 16 de fevereiro de 2023 - Órgão Gerenciador: **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO TRIBUTÁRIA CAMILA FERREIRA COSTA** - Empresa Beneficiária: **NEW LIFE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.CNPJ sob o n.º 29.316.592/0001-37**- Especificação do Objeto Registrado: Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para **futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos, correlatos, insumos para laboratório e aparelhos médico-hospitalares, visando suprir a necessidade das unidades de saúde: hospital dr. Roosevelt Moreira cury, hbu, upa-24hr, samu, farmácia básica, psf, caps, dst/aids, hiperdia, imunização e programa da mulher ame, para atender pacientes usuários do SUS - sistema único de saúde , no município de Balsas - MA.** Aderida Valor Total Estimado da Adesão R\$ 2.828.411,41 (dois milhões, oitocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e onze reais e quarenta e um centavos). destarte, HOMOLOGA o procedimento de "carona" neste ato registrado conforme justificativa demonstradas em processo administrativo. Grajaú - MA, 10 de junho de 2022. Mercial Lima de Arruda. Prefeito Municipal de Grajaú-MA.

Publicado por: **MARIA DO SOCORRO VIEIRA DO NASCIMENTO**

Código identificador: edcc8984a5fe428eaaeac48ab8a6b31

**AVISO DE ADIAMENTO CONCORRENCIA 002/2022**

**AVISO DE ADIAMENTO. CONCORRÊNCIA Nº 002/2022.** A Prefeitura Municipal de Grajaú, através do seu Presidente da CPL. Comunica que a sessão pública de licitação, objetivando **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO E CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULA NOS POVOADOS, BURITIRANA, JABURU, ALEGRE E PONTAL DO SOBRADINHO, NA CIDADE DE GRAJAÚ-MA (PADRÃO FNDE).** marcada para as 09h00m do dia 20 de junho de 2022, fica adiada para às **08h00m do dia 23 de junho de 2022.** Grajaú (MA), 17 de junho de 2022. Thomas Edson de Araújo e Silva presidente da CPL.

Publicado por: **MARIA DO SOCORRO VIEIRA DO NASCIMENTO**

Código identificador: bf4733e4ea17c4795e6c577742159429

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2022 FORT CLEAN**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2022 REF.: Processo nº 2777/2022 - PARTES: O MUNICÍPIO DE GRAJAÚ-MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ 22.525.037/0001- 76, OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza para Secretaria Municipal de Saúde de Grajaú/MA -. VALOR GLOBAL R\$ 598.185,08 (quinhentos e noventa e oito mil, cento e oitenta e cinco reais e oito centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 302 0065 2329 0000. 10 122 0065 2418 0000 10 304 0085 2039 0000 10 302 0083 2405 0000 10 301 0086 2412 0000. 10 301 0082 2037 000010 302 0065 2341 0000. 3 3 90 30 00 - Material de consumo PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, na Lei n.º 8.666/1993 SIGNATÁRIOS:SIGNATÁRIOS: Luís Fernando Barros Mourão, Secretário Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI, pela CONTRATADA. Grajaú (MA), 15 de junho de 2022.

Publicado por: MARIA DO SOCORRO VIEIRA DO  
NASCIMENTO

Código identificador: 25a5be9d38801250a9e6b9d566d26042

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ**

**AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO**

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022/PMJ.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025.1403/2022/SEMUS.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que realizará às 09:00 horas do dia 24 de junho de 2022, na Prefeitura Municipal, situada na Praça de Eventos Maria Rita, nº 351A - Centro, Jatobá-MA, sessão pública para reabertura do procedimento licitatório da **Tomada de Preços nº 003/2022/CPL**, visando a contratação de empresa especializada nos serviços de engenharia para a Construção da UBS do Povoado Centro do Feliciano, Zona Rural do Município de Jatobá-MA, conforme especificações do Projeto Básico, na forma da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.

Jatobá-MA, 17 de junho de 2022.

Flaviane Dias Viana da Costa  
**Presidente - CPL.**

Publicado por: ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS DE CASTRO  
Código identificador: 7c7758870c379597efe9f8e8c4cd4795

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

**Pregão Eletrônico Nº 008/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Joselândia/MA, o Senhor REGIFRAN DE ALMEIDA SILVA, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do Processo Administrativo nº 02.2903.002/2022, que institui o pregão em epígrafe, objetivando o futuro e eventual fornecimento de brinquedos e jogos pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação resolve ADJUDICAR.

**RESULTADO:**

**Lote/item 1:** ABC - 72 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 1.680,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ABC - 72 peças	TOY BRINQUEDOS	33,600000	50,00

**Lote/item 2:** Abelha - Didática.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 2.786,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Abelha - Didática	TOY BRINQUEDOS	27,860000	100,00

**Lote/item 3:** Activity House.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 3.043,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Activity House	TOY BRINQUEDOS	30,430000	100,00

**Lote/item 4:** Alfabeto Alegre - 12 placas.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 3.039,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Alfabeto Alegre - 12 placas	TOY BRINQUEDOS	20,260000	150,00

**Lote/item 5:** Alfabeto em EVA Maiúsculo - 26 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 2.776,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Alfabeto em EVA Maiúsculo - 26 peças	TOY BRINQUEDOS	18,510000	150,00

**Lote/item 6:** Alfabeto Ilustrado - 69 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 4.687,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Alfabeto Ilustrado - 69 peças	TOY BRINQUEDOS	31,250000	150,00

**Lote/item 7:** Alfabeto Recortado - 26 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 5.356,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Alfabeto Recortado - 26 peças	TOY BRINQUEDOS	26,780000	200,00

**Lote/item 8:** Alfabeto Recortado Móvel - 93 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 8.700,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Alfabeto Recortado Móvel - 93 peças	TOY BRINQUEDOS	43,500000	200,00

**Lote/item 9:** Alinhavos de iniciação - 10 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 2.678,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Alinhavos de iniciação - 10 peças	TOY BRINQUEDOS	26,780000	100,00

**Lote/item 10:** Aprendendo a contar.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 1.719,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Aprendendo a contar	TOY BRINQUEDOS	17,190000	100,00

**Lote/item 11:** Árvore Pedagógica - 87 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 4.760,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Árvore Pedagógica - 87 peças	TOY BRINQUEDOS	39,670000	120,00

**Lote/item 12:** Audição e Linguagem.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 1.004,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Audição e Linguagem	TOY BRINQUEDOS	20,090000	50,00

**Lote/item 13:** Balde com pás e moldes de praia.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 2.310,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Balde com pás e moldes de praia	TOY BRINQUEDOS	11,550000	200,00

**Lote/item 14:** Bambolê plástico colorido infantil.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 36,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Bambolê plástico colorido infantil	TOY BRINQUEDOS	0,360000	100,00

**Lote/item 15:** Blocos Coloridos - 32 peças coloridas.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 693,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Blocos Coloridos - 32 peças coloridas	TOY BRINQUEDOS	6,930000	100,00

**Lote/item 16:** Baby Star Max Blocos - 144 peças.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 8.228,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Baby Star Max Blocos - 144 peças	TOY BRINQUEDOS	82,280000	100,00

**Lote/item 17:** Mult blocks coloridos - 50 peças.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 10.740,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Mult blocks coloridos - 50 peças	TOY BRINQUEDOS	53,700000	200,00

**Lote/item 18:** Blocos Lógicos - 48 peças.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 4.912,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Blocos Lógicos - 48 peças	TOY BRINQUEDOS	32,750000	150,00

**Lote/item 19:** Bola de borracha - látex nº 10.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 18,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Bola de borracha - látex nº 10	TOY BRINQUEDOS	0,300000	60,00

**Lote/item 21:** Bola de Vinil - 20 cm.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 975,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Bola de Vinil - 20 cm	TOY BRINQUEDOS	6,500000	150,00

**Lote/item 22:** Bola de Vinil - 40 cm.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 1.200,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Bola de Vinil - 40 cm	TOY BRINQUEDOS	8,000000	150,00

**Lote/item 23:** Boneca La Newborn - conj 6 unidades.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 3.750,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Boneca La Newborn - conj 6 unidades	TOY BRINQUEDOS	25,000000	150,00

**Lote/item 24:** Brincando de Engenheiro - 200 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 5.137,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Brincando de Engenheiro - 200 peças	TOY BRINQUEDOS	34,250000	150,00

**Lote/item 25:** Torre de Encaixe - 5 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 4.995,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Torre de Encaixe - 5 peças	TOY BRINQUEDOS	33,300000	150,00

**Lote/item 26:** Caixa - encaixa.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 8.250,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caixa - encaixa	TOY BRINQUEDOS	55,000000	150,00

**Lote/item 27:** Caixa Tátil.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 7.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caixa Tátil	TOY BRINQUEDOS	35,000000	200,00

**Lote/item 28:** Carimbos animais domésticos - 10 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 36,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Carimbos animais domésticos - 10 peças	TOY BRINQUEDOS	3,620000	10,00

**Lote/item 29:** Carimbos animais selvagens - 10 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 368,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Carimbos animais selvagens - 10 peças	TOY BRINQUEDOS	1,840000	200,00

**Lote/item 30:** Carimbos Alfabetização- 40 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 784,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Carimbos Alfabetização- 40 peças	TOY BRINQUEDOS	3,920000	200,00

**Lote/item 31:** Carimbo Alfabeto em Letras de Forma Maiúsculas - 26 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 933,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Carimbo Alfabeto em Letras de Forma Maiúsculas - 26 peças	TOY BRINQUEDOS	18,670000	50,00

**Lote/item 32:** Carimbos Esquema corporal - 24 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 560,10.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Carimbos Esquema corporal - 24 peças	TOY BRINQUEDOS	18,670000	30,00

**Lote/item 33:** Carimbos frutas e legumes - 10 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 366,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Carimbos frutas e legumes - 10 peças	TOY BRINQUEDOS	9,160000	40,00

**Lote/item 34:** Carimbos meios de comunicação - 10 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 470,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Carimbos meios de comunicação - 10 peças	TOY BRINQUEDOS	9,410000	50,00



**Lote/item 35:** Carimbos meios de transporte - 10 peças.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOPEmpresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 470,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Carimbos meios de transporte - 10 peças	TOY BRINQUEDOS	9,410000	50,00

**Lote/item 36:** Carrinho de boneca Doce Passeio.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOPEmpresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 3.528,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Carrinho de boneca Doce Passeio	TOY BRINQUEDOS	58,800000	60,00

**Lote/item 37:** Carrinho Encantado - Didático.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOPEmpresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 781,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Carrinho Encantado - Didático	TOY BRINQUEDOS	26,040000	30,00

**Lote/item 38:** Carrinho Euro Resgate.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOPEmpresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 1.149,90.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Carrinho Euro Resgate	TOY BRINQUEDOS	38,330000	30,00

**Lote/item 39:** Carrinho de Compras Lev Pag.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOPEmpresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 2.512,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Carrinho de Compras Lev Pag	TOY BRINQUEDOS	50,250000	50,00

**Lote/item 40:** Carriola e Cia.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOPEmpresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 4.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Carriola e Cia	TOY BRINQUEDOS	55,000000	80,00

**Lote/item 41:** Celular do bebê.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOPEmpresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 164,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Celular do bebê	TOY BRINQUEDOS	8,200000	20,00

**Lote/item 42:** Centopeia - Túnel.**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOPEmpresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 2.975,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Centopeia - Túnel	TOY BRINQUEDOS	59,500000	50,00

**Lote/item 43:** Chocalho Sonho da Floresta.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 194,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Chocalho Sonho da Floresta	TOY BRINQUEDOS	3,880000	50,00

**Lote/item 44:** Fofiflor- Chocalho e mordedor.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 388,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fofiflor- Chocalho e mordedor	TOY BRINQUEDOS	3,880000	100,00

**Lote/item 45:** Cogumelo - Didático.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 1.111,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cogumelo - Didático	TOY BRINQUEDOS	37,040000	30,00

**Lote/item 46:** Ache e encaixe Fazendinha.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 1.481,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Ache e encaixe Fazendinha	TOY BRINQUEDOS	29,620000	50,00

**Lote/item 47:** Corda Pula-Pula.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 346,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Corda Pula-Pula	TOY BRINQUEDOS	6,930000	50,00

**Lote/item 48:** Cubo Ativo - 02 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 420,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cubo Ativo - 02 peças	TOY BRINQUEDOS	7,000000	60,00

**Lote/item 49:** Cuisenaire Gigante - 144 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 3.446,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cuisenaire Gigante - 144 peças	TOY BRINQUEDOS	86,170000	40,00

**Lote/item 50:** Descobrimdo o Boliche.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 334,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Descobrimdo o Boliche	TOY BRINQUEDOS	16,700000	20,00

**Lote/item 73:** Kit Espaço - composto por 10 jogos.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 294,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Kit Espaço - composto por 10 jogos	TOY BRINQUEDOS	14,710000	20,00

**Lote/item 78:** Livro para banho.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 966,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Livro para banho	TOY BRINQUEDOS	24,170000	40,00

**Lote/item 82:** Numerais com Pinos - 10 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 1.890,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Numerais com Pinos - 10 peças	TOY BRINQUEDOS	37,800000	50,00

**Lote/item 83:** Pandeiro.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 295,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pandeiro	TOY BRINQUEDOS	5,910000	50,00

**Lote/item 84:** Conjunto de Panelinhas.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 453,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Conjunto de Panelinhas	TOY BRINQUEDOS	9,060000	50,00

**Lote/item 85:** Max Pega Varetas - 32 varetas.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 195,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Max Pega Varetas - 32 varetas	TOY BRINQUEDOS	3,900000	50,00

**Lote/item 86:** Quebra Cabeça Animais e seus Filhotes com Pinos - 10 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 624,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quebra Cabeça Animais e seus Filhotes com Pinos - 10 peças	TOY BRINQUEDOS	10,410000	60,00

**Lote/item 87:** Quebra Cabeça Cubos Animais e Filhotes - 16 peças.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 615,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Quebra Cabeça Cubos Animais e Filhotes - 16 peças	TOY BRINQUEDOS	10,260000	60,00

**Lote/item 89:** Sequências Lógicas - Tempo - 16 peças.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 714,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Sequências Lógicas - Tempo - 16 peças	TOY BRINQUEDOS	11,900000	60,00

**Lote/item 90:** Sequências Lógicas - Animais - 16 peças.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 1.068,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Sequências Lógicas - Animais - 16 peças	TOY BRINQUEDOS	17,800000	60,00

**Lote/item 91:** Sequências Lógicas - Atividades - 16 peças.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 972,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Sequências Lógicas - Atividades - 16 peças	TOY BRINQUEDOS	16,200000	60,00

**Lote/item 92:** Sequências Lógicas - Profissões - 16 peças.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 1.023,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Sequências Lógicas - Profissões - 16 peças	TOY BRINQUEDOS	17,050000	60,00

**Lote/item 93:** Sequências Lógicas - Vida - 16 peças.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 1.020,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Sequências Lógicas - Vida - 16 peças	TOY BRINQUEDOS	17,000000	60,00

**Lote/item 94:** Triciclo - girafa.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 2.079,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Triciclo - girafa	TOY BRINQUEDOS	41,590000	50,00

**Lote/item 95:** Triciclo - joaninha.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 2.099,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Triciclo - joaninha	TOY BRINQUEDOS	41,990000	50,00

**Lote/item 96:** Ursinhos Alinhavos - 9 peças.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 251,55.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Ursinhos Alinhavos - 9 peças	TOY BRINQUEDOS	16,770000	15,00

**Lote/item 97:** Violão.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MORAES CAVALCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
CNPJ: 07.640.150/0001-09.Valor Global: 166,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Violão	TOY BRINQUEDOS	5,560000	30,00

JOSELANDIA(MA), em 17 de junho de 2022.

REGIFRAN DE ALMEIDA SILVA  
Pregoeiro

Publicado por: FRANCISCO HERNAMILSON DE JESUS ALVES  
Código identificador: bfae17f96eb9ad164f3b0c71a083e1a7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Joselândia, sr.(a) Rosane da Silva Santos, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no 015/2022, cujo objeto trata da aquisição Contratação de empresa para o fornecimento de Ambulância Tipo A Simples Remoção Tipo Furgoneta, zero km, diesel, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

**RESULTADO:**

**ITEM 1:** Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta Veículo furgoneta original de fábrica, 0 km.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: P G AGUIAR VIEIRA.  
CNPJ: 27.967.465/0001-72.  
Valor Global: 245.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta Veículo furgoneta original de fábrica, 0 km	PEUGEOT EXPERT	245.000,00	1,00

JOSELANDIA(MA), em 17 de junho de 2022

ROSANE DA SILVA SANTOS  
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: FRANCISCO HERNAMILSON DE JESUS ALVES  
Código identificador: 47b27977498359edc909e417608f05e3

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 - SRP**

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Joselândia/MA, o Senhor REGIFRAN DE ALMEIDA SILVA, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do Processo Administrativo nº 02.2903.001/2022, que institui o pregão em epígrafe, objetivando o fornecimento de materiais escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, resolve ADJUDICAR.

**RESULTADO:**

**Lote/Item 3:** Aplicador de cola quente grande. .  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 3.005,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Aplicador de cola quente grande.	cis	30,050000	100,00

**Lote/Item 4:** Aplicador de cola quente pequeno. .  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.960,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Aplicador de cola quente pequeno.	cis	19,600000	100,00

**Lote/Item 5:** Apontador de lápis atóxico simples .  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 350,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Apontador de lápis atóxico simples	cis	0,350000	1.000,00

**Lote/Item 6:** Apontador de lápis atóxico com depósito retangular. .  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 5.880,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Apontador de lápis atóxico com depósito retangular.	cis	1,470000	4.000,00

**Lote/Item 7:** Balão de festa liso confeccionado em látex, tamanho n.º 07. .  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 3.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Balão de festa liso confeccionado em látex, tamanho n.º 07.	pic pic	7,600000	500,00

**Lote/Item 8:** Borracha ponteira branca aplicavel Sobre diversas superficies.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.700,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Borracha ponteira branca aplicavel Sobre diversas superficies	cis	0,170000	10.000,00

**Lote/Item 9:** Borracha para apagar lápis e grafite à base de látex natural..  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.300,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Borracha para apagar lápis e grafite à base de látex natural.	cis	0,460000	5.000,00

**Lote/Item 10:** Caderno universitário uma matéria (1x1)..  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 32.120,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caderno universitário uma matéria (1x1).	tilibra	8,030000	4.000,00

**Lote/Item 11:** Caderno universitário dez matérias (10x1) .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 57.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caderno universitário dez matérias (10x1).	tilibra	14,450000	4.000,00

**Lote/Item 12:** Caderno brochurão capa dura 96 folhas. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 30.120,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caderno brochurão capa dura 96 folhas.	tilibra	5,020000	6.000,00

**Lote/Item 13:** Caderno de cartografia 48 folhas sem seda. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 23.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caderno de cartografia 48 folhas sem seda.	tilibra	5,950000	4.000,00

**Lote/Item 14:** Caneta esferográfica com carga removível na cor azul..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 8.985,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caneta esferográfica com carga removível na cor azul.	compacto	29,950000	300,00

**Lote/Item 15:** Caneta esferográfica com carga removível na cor preta. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 8.985,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caneta esferográfica com carga removível na cor preta.	compacto	29,950000	300,00

**Lote/Item 16:** Caneta esferográfica com carga removível na cor vermelha. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 3.145,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caneta esferográfica com carga removível na cor vermelha.	compacto	31,450000	100,00

**Lote/Item 17:** Caneta hidrográfica lavável..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 15.950,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caneta hidrográfica lavável.	compacto	15,950000	1.000,00

**Lote/Item 18:** Caneta marcadora de texto..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.640,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Caneta marcadora de texto.	cis	0,820000	2.000,00
----------------------------	-----	----------	----------

**Lote/Item 19:** Caneta para retroprojektor fina na cor preta. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.475,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Caneta para retroprojektor fina na cor preta.	cis	4,950000	500,00

**Lote/Item 20:** Cartolina laminada 48x66 Gramatura 180 cores diversas.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.230,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cartolina laminada 48x66 Gramatura 180 cores diversas	vmp	1,230000	1.000,00

**Lote/Item 21:** Cartolina branca.Gramatura mínima 150 g/m<sup>2</sup>. Dimensões nominais mínimas: 50 x 66 cm. Pacote com 100 f.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 9.990,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cartolina branca.Gramatura mínima 150 g/m <sup>2</sup> . Dimensões nominais mínimas: 50 x 66 cm. Pacote com 100 f	vmp	49,950000	200,00

**Lote/Item 22:** Clips n.º 2/0 galvanizado.Embalagem com 100 und / 500 g..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 3.550,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Clips n.º 2/0 galvanizado.Embalagem com 100 und / 500 g.	jocar	3,550000	1.000,00

**Lote/Item 23:** Clips n.º 4/0 galvanizado.Embalagem com 100 und / 500 g..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 3.850,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Clips n.º 4/0 galvanizado.Embalagem com 100 und / 500 g.	jocar	3,850000	1.000,00

**Lote/Item 24:** Clips n.º 8/0 galvanizado. Embalagem com 25 und / 500 g..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.300,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Clips n.º 8/0 galvanizado. Embalagem com 25 und / 500 g.	jocar	4,600000	500,00

**Lote/Item 25:** Cola colorida atóxica lavável..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 5.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola colorida atóxica lavável.	cis	2,900000	2.000,00

**Lote/Item 26:** Cola líquida branca para uso escolar 90g..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 8.320,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Cola líquida branca para uso escolar 90g.	cis	2,080000	4.000,00

**Lote/Item 27:** Corretivo líquido à base de água 18ml.



**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.110,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Corretivo líquido à base de água 18ml	cis	1,850000	600,00

**Lote/Item 28:** Corretivo líquido à base de água em formato de caneta..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.288,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Corretivo líquido à base de água em formato de caneta.	cis	5,720000	400,00

**Lote/Item 29:** Etiqueta adesiva permanente..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.995,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Etiqueta adesiva permanente.	maxprinte	49,950000	100,00

**Lote/Item 30:** Envelope de papelaria medindo 200 x 280 mm. Confeccionado em papel kraft com aba e gramatura mínima .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 640,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Envelope de papelaria medindo 200 x 280 mm. Confeccionado em papel kraft com aba e gramatura mínima	off paper	0,320000	2.000,00

**Lote/Item 31:** Envelope de papelaria medindo 240 x 340 mm. Confeccionado em papel kraft com aba e gramatura mínima .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.600,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Envelope de papelaria medindo 240 x 340 mm. Confeccionado em papel kraft com aba e gramatura mínima	off paper	0,400000	4.000,00

**Lote/Item 32:** Fita adesiva durex colorida..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.225,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fita adesiva durex colorida.	adelbras	2,450000	500,00

**Lote/Item 33:** Fita adesiva crepe gomada..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 6.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fita adesiva crepe gomada.	adelbras	8,000000	800,00

**Lote/Item 34:** Fita adesiva transparente autocolante..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 7.900,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Fita adesiva transparente autocolante.	adelbras	3,950000	2.000,00

**Lote/Item 35:** Folha de E.V.A. modelo liso na cor amarelo.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimen.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.200,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. modelo liso na cor amarelo.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimen	ibel	2,100000	2.000,00

**Lote/Item 36:** Folha de E.V.A. modelo liso na cor azul claro.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de compri.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 680,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. modelo liso na cor azul claro.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de compri	ibel	0,340000	2.000,00

**Lote/Item 37:** Folha de E.V.A. modelo liso na cor azul escuro.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de compr.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.200,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. modelo liso na cor azul escuro.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de compr	ibel	2,100000	2.000,00

**Lote/Item 38:** Folha de E.V.A. modelo liso na cor bege.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimento .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.100,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. modelo liso na cor bege.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimento	ibel	2,050000	2.000,00

**Lote/Item 39:** Folha de E.V.A. modelo liso na cor branca.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de compriment.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. modelo liso na cor branca.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de compriment	ibel	2,000000	2.000,00

**Lote/Item 40:** Folha de E.V.A. modelo liso na cor laranja.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimen.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. modelo liso na cor laranja.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimen	ibel	2,000000	2.000,00

**Lote/Item 41:** Folha de E.V.A. modelo liso na cor lilás.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimento.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. modelo liso na cor lilás.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimento	ibel	2,000000	2.000,00

**Lote/Item 42:** Folha de E.V.A. modelo liso na cor marrom.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de compriment.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. modelo liso na cor marrom.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de compriment	ibel	2,000000	2.000,00

**Lote/Item 43:** Folha de E.V.A. modelo liso na cor preta.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimento.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. modelo liso na cor preta.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimento	ibebel	2,000000	2.000,00

**Lote/Item 44:** Folha de E.V.A. modelo liso na cor rosa.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimento .  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. modelo liso na cor rosa.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimento	ibebel	2,000000	2.000,00

**Lote/Item 45:** Folha de E.V.A. modelo liso na cor verde bandeira.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de co.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 3.900,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. modelo liso na cor verde bandeira.Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de co	ibebel	1,950000	2.000,00

**Lote/Item 46:** Folha de E.V.A. modelo liso na cor verde musgo. Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comp.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. modelo liso na cor verde musgo. Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comp	ibebel	2,000000	2.000,00

**Lote/Item 47:** Folha de E.V.A. modelo liso na cor vermelha. Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprim.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. modelo liso na cor vermelha. Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprim	ibebel	2,000000	2.000,00

**Lote/Item 48:** Folha de E.V.A. estampada Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimento x 2mm de espes.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.095,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. estampada Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimento x 2mm de espes	ibebel	6,300000	650,00

**Lote/Item 49:** Folha de E.V.A. com glitter na cor dourado Dimensões mínimas de 400 mm de largur.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.095,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. com glitter na cor dourado Dimensões mínimas de 400 mm de largur	ibebel	5,850000	700,00

**Lote/Item 50:** Folha de E.V.A. com glitter na cor verde Dimensões mínimas de 400 mm de largur.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.130,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. com glitter na cor verde Dimensões mínimas de 400 mm de largur	ibebel	5,900000	700,00

**Lote/Item 51:** Folha de E.V.A. com glitter na cor vermelho Dimensões mínimas de 400 mm de largur.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.359,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. com glitter na cor vermelho Dimensões mínimas de 400 mm de largur	ibebel	3,370000	700,00

**Lote/Item 52:** Folha de E.V.A. com glitter na cor azul Folha de E.V.A. com glitter na cor azul Dimensões mínima.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.359,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. com glitter na cor azul Folha de E.V.A. com glitter na cor azul Dimensões mínima	ibebel	3,370000	700,00

**Lote/Item 53:** Folha de E.V.A. com glitter na cor prata Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimento.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.359,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha de E.V.A. com glitter na cor prata Dimensões mínimas de 400 mm de largura x 500 de comprimento	ibebel	3,370000	700,00

**Lote/Item 54:** Folha(placa) de isopor dimensões 100cm X 50cm x 20mm.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.975,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha(placa) de isopor dimensões 100cm X 50cm x 20mm	isoeste	3,950000	500,00

**Lote/Item 55:** Folha(placa) de isopor dimensões 100cm X 50cm x 20mm.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.975,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha(placa) de isopor dimensões 100cm X 50cm x 20mm	isoeste	3,950000	500,00

**Lote/Item 56:** Folha(placa) de isopor dimensões100cm X 50cm x 20mm.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.975,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Folha(placa) de isopor dimensões100cm X 50cm x 20mm	isoeste	3,950000	500,00

**Lote/Item 57:** Giz de cera..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 11.600,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Giz de cera.	cis	5,800000	2.000,00

**Lote/Item 58:** Grampeador de mesa grande 23/8-13 grampeia ate 100 folhas. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: MP3 DIST. E IMP. DE UTIL. E MAT ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 17.063.665/0001-47.Valor Global: 4.107,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampeador de mesa grande 23/8-13 grampeia ate 100 folhas.	stapler	82,150000	50,00

**Lote/Item 59:** Grampeador para 25 folhas..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.880,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampeador para 25 folhas.	cis	28,800000	100,00

**Lote/Item 60:** Grampo 26/6 do tipo extra..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 535,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Grampo 26/6 do tipo extra.	cis	5,350000	100,00

**Lote/Item 61:** Lápis de cor..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 28.200,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lápis de cor.	cis	7,050000	4.000,00

**Lote/Item 62:** Lápis grafite preto redondo.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 6.532,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Lápis grafite preto redondo	cis	43,550000	150,00

**Lote/Item 63:** Marcador para quadro branco na cor azul..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.650,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Marcador para quadro branco na cor azul.	compacto	1,650000	1.000,00

**Lote/Item 64:** Marcador para quadro branco na cor preta. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.590,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Marcador para quadro branco na cor preta.	compacto	1,590000	1.000,00

**Lote/Item 65:** Marcador para quadro branco na cor vermelha. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 825,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Marcador para quadro branco na cor vermelha.	compacto	1,650000	500,00

**Lote/Item 66:** Massa para modelar. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 5.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Massa para modelar.	koala	5,400000	1.000,00

**Lote/Item 67:** Papel cartão fosco na cor amarelo. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel cartão fosco na cor amarelo.	vmp	1,780000	1.000,00

**Lote/Item 68:** Papel cartão fosco na cor azul claro..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel cartão fosco na cor azul claro.	vmp	1,780000	1.000,00

**Lote/Item 69:** Papel cartão fosco na cor azul escuro. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel cartão fosco na cor azul escuro.	vmp	1,780000	1.000,00

**Lote/Item 70:** Papel cartão fosco na cor marrom. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.730,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel cartão fosco na cor marrom.	vmp	1,730000	1.000,00

**Lote/Item 71:** Papel cartão fosco na cor preta. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel cartão fosco na cor preta.	vmp	1,780000	1.000,00

**Lote/Item 72:** Papel cartão fosco na cor verde. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel cartão fosco na cor verde.	vmp	1,780000	1.000,00

**Lote/Item 73:** Papel cartão fosco na cor vermelho. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel cartão fosco na cor vermelho.	vmp	1,780000	1.000,00

**Lote/Item 74:** Papel colorset na cor amarela..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel colorset na cor amarela.	vmp	1,780000	1.000,00

**Lote/Item 75:** Papel colorset na cor azul claro. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel colorset na cor azul claro.	vmp	1,780000	1.000,00

**Lote/Item 76:** Papel colorset na cor azul escuro.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel colorset na cor azul escuro	vmp	1,780000	1.000,00

**Lote/Item 77:** Papel colorset na cor branca. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel colorset na cor branca.	vmp	1,780000	1.000,00

**Lote/Item 78:** Papel colorset na cor marrom. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.730,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel colorset na cor marrom.	vmp	1,730000	1.000,00

**Lote/Item 79:** Papel colorset na cor preta.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.730,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel colorset na cor preta	vmp	1,730000	1.000,00

**Lote/Item 80:** Papel colorset na cor verde. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel colorset na cor verde.	vmp	1,780000	1.000,00

**Lote/Item 81:** Papel colorset na cor verde claro. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel colorset na cor verde claro.	vmp	1,780000	1.000,00

**Lote/Item 82:** Papel colorset na cor vermelha. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel colorset na cor vermelha.	vmp	1,780000	1.000,00

**Lote/Item 83:** Papel crepom na cor amarela. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.890,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel crepom na cor amarela.	vmp	15,750000	120,00

**Lote/Item 84:** Papel crepom na cor azul escuro. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.944,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel crepom na cor azul escuro.	vmp	16,200000	120,00

**Lote/Item 85:** Papel crepom na cor branca. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.944,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel crepom na cor branca.	vmp	16,200000	120,00

**Lote/Item 86:** Papel crepom na cor laranja.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.944,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel crepom na cor laranja	vmp	16,200000	120,00

**Lote/Item 87:** Papel crepom na cor marrom..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.944,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel crepom na cor marrom.	vmp	16,200000	120,00

**Lote/Item 88:** Papel crepom na cor vermelha .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.968,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel crepom na cor vermelha	vmp	16,400000	120,00

**Lote/Item 89:** Papel crepom na cor verde. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.962,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel crepom na cor verde.	vmp	16,350000	120,00

**Lote/Item 90:** PAPEL 40K 66X96 GRAMATURA 120 NA COR BRANCA.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.650,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PAPEL 40K 66X96 GRAMATURA 120 NA COR BRANCA	off paper	1,550000	3.000,00

**Lote/Item 91:** PAPEL GRAMATURA 180 A4 PACOTE COM 50 FOLHAS.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.877,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PAPEL GRAMATURA 180 A4 PACOTE COM 50 FOLHAS	off paper	19,510000	250,00

**Lote/Item 92:** Papel sulfite A4 na cor amarela. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.073,50.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel sulfite A4 na cor amarela.	copimax	5,650000	190,00

**Lote/Item 93:** Papel sulfite A4 na cor azul. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.083,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel sulfite A4 na cor azul.	copimax	5,700000	190,00

**Lote/Item 94:** Papel sulfite A4 na cor branca. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 63.625,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel sulfite A4 na cor branca.	copimax	25,450000	2.500,00

**Lote/Item 95:** Papel sulfite ofício 2 75g, gramatura: 75g/m2, formato: ofício 2 (2106 x 330 mm) , folhas/resma: 500.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 7.292,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel sulfite ofício 2 75g, gramatura: 75g/m2, formato: ofício 2 (2106 x 330 mm) , folhas/resma: 500	copimax	29,170000	250,00

**Lote/Item 96:** Papel sulfite A3 na cor branca. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.149,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel sulfite A3 na cor branca.	copimax	57,460000	20,00

**Lote/Item 97:** Papel sulfite A4 na cor rosa. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.102,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel sulfite A4 na cor rosa.	copimax	5,800000	190,00

**Lote/Item 98:** Papel madeira 110 grams/m medindo 66x96cm na cor parda pacote com 100 folhas.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.498,75.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel madeira 110 grams/m medindo 66x96cm na cor parda pacote com 100 folhas	off paper	179,950000	25,00

**Lote/Item 99:** Papel sulfite A4 na cor verde. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.160,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel sulfite A4 na cor verde.	copimax	5,800000	200,00

**Lote/Item 100:** Papel com pauta resma com 400 folhas.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.266,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Papel com pauta resma com 400 folhas	tilibra	45,330000	50,00
--------------------------------------	---------	-----------	-------

**Lote/Item 101:** Papel celofone. para trabalhos escolares e artesanais cores diversas 66x96cm.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel celofone. para trabalhos escolares e artesanais cores diversas 66x96cm	vmp	1,400000	1.000,00

**Lote/Item 102:** Papel Seda. 40x60 Cores Diversas.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 270,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel Seda. 40x60 Cores Diversas	vmp	0,270000	1.000,00

**Lote/Item 103:** Papel laminado 48x66cm.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.580,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Papel laminado 48x66cm	vmp	1,720000	1.500,00

**Lote/Item 104:** Pasta classificadora suspensa Confeccionada em polipropileno transparente com grampo plástico, medin.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 10.725,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta classificadora suspensa Confeccionada em polipropileno transparente com grampo plástico, medin	acp	4,290000	2.500,00

**Lote/Item 105:** Pasta lombada larga modelo A-Z. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.646,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta lombada larga modelo A-Z.	frama	8,820000	300,00

**Lote/Item 106:** Pasta transparente formato officio. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 5.650,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pasta transparente formato officio.	acp	5,650000	1.000,00

**Lote/Item 107:** Perfurador para papeis. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.195,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Perfurador para papeis.	cis	43,900000	50,00

**Lote/Item 108:** Pincel atomico. Ponta porosa permanente caixa com 12 unidades na cor azul.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.417,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel atomico. Ponta porosa permanente caixa com 12 unidades na cor azul	pilot	48,350000	50,00

**Lote/Item 109:** Pincel atômico. Ponta porosa permanente caixa com 12 unidades na cor preta.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.417,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel atômico. Ponta porosa permanente caixa com 12 unidades na cor preta	pilot	48,350000	50,00

**Lote/Item 110:** Pincel atômico. Ponta porosa permanente caixa com 12 unidades na cor vermelha.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.417,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel atômico. Ponta porosa permanente caixa com 12 unidades na cor vermelha	pilot	48,350000	50,00

**Lote/Item 111:** Pincel chato longo número 12. O produto deverá ser confeccionado com cerdas brancas e cabo de madeir.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 6.340,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pincel chato longo número 12. O produto deverá ser confeccionado com cerdas brancas e cabo de madeir	tigre	6,340000	1.000,00

**Lote/Item 112:** Reabastecedor para pincel atômico permanente azul caixa com 12 unidades.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.948,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor para pincel atômico permanente azul caixa com 12 unidades	cis	64,950000	30,00

**Lote/Item 113:** Reabastecedor para pincel atômico permanente preto caixa com 12 unidades.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.947,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor para pincel atômico permanente preto caixa com 12 unidades	cis	64,900000	30,00

**Lote/Item 114:** Reabastecedor para pincel atômico permanente azul caixa com 12 unidades.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.954,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor para pincel atômico permanente azul caixa com 12 unidades	cis	65,150000	30,00

**Lote/Item 115:** Reabastecedor de pincel para quadro branco 500ml na cor azul.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.172,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor de pincel para quadro branco 500ml na cor azul	compacto	83,440000	50,00

**Lote/Item 116:** Reabastecedor de pincel para quadro branco 500ml na cor preto.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.172,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor de pincel para quadro branco 500ml na cor preto	pilot	83,440000	50,00

**Lote/Item 117:** Reabastecedor de pincel para quadro branco 500ml na cor vermelha.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 4.172,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Reabastecedor de pincel para quadro branco 500ml na cor vermelha	compacto	83,440000	50,00

**Lote/Item 118:** Refil de cola quente grosso em bastão. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 478,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Refil de cola quente grosso em bastão.	cis	9,560000	50,00

**Lote/Item 119:** Régua transparente de uso escolar. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.900,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Régua transparente de uso escolar.	cis	0,380000	5.000,00

**Lote/Item 120:** TNT na cor amarela. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. Dime.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.439,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TNT na cor amarela. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. Dime	santa fe	143,950000	10,00

**Lote/Item 121:** TNT na cor azul claro. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. D.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.451,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TNT na cor azul claro. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. D	santa fe	145,150000	10,00

**Lote/Item 122:** TNT na cor azul escuro. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.451,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TNT na cor azul escuro. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade.	santa fe	145,150000	10,00

**Lote/Item 123:** TNT na cor branca. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. Dimen.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.451,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TNT na cor branca. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. Dimen	santa fe	145,150000	10,00

**Lote/Item 124:** TNT na cor laranja. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. Dime.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.451,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TNT na cor laranja. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. Dime	santa fe	145,150000	10,00

**Lote/Item 125:** TNT na cor marrom. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. Dimen.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.451,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TNT na cor marrom. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. Dimen	santa fe	145,150000	10,00

**Lote/Item 126:** TNT na cor rosa. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. Dimensõ.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.451,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TNT na cor rosa. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. Dimensõ	santa fe	145,150000	10,00

**Lote/Item 127:** TNT na cor verde bandeira. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.451,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TNT na cor verde bandeira. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade	santa fe	145,150000	10,00

**Lote/Item 128:** TNT na cor vermelha. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. Dim.  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.451,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TNT na cor vermelha. O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica com uma unidade. Dim	santa fe	145,150000	10,00

**Lote/Item 129:** Tesoura escolar de bolso 4 (10 cm). Cabo anatômico; ponta redonda; .  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 7.250,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tesoura escolar de bolso 4 (10 cm). Cabo anatômico; ponta redonda;	cis	1,450000	5.000,00

**Lote/Item 130:** Tesoura multiuso tamanho 8 ½ (21 cm). Lâmina confeccionada em aço inoxidável e pegador em material .  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 1.737,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tesoura multiuso tamanho 8 ½ (21 cm). Lâmina confeccionada em aço inoxidável e pegador em material	cis	6,950000	250,00

**Lote/Item 131:** Tinta têmpera guache de uso escolar .  
**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 8.775,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta têmpera guache de uso escolar	koala	5,850000	1.500,00

**Lote/Item 132:** Tinta para carimbo. O produto deverá ser à base água e apresentar pigmentação preta. Embalagem com.

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 360,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Tinta para carimbo. O produto deverá ser à base água e apresentar pigmentação preta. Embalagem com	cis	7,210000	50,00

JOSELANDIA(MA, 17 de junho de 2022.

REGIFRAN DE ALMEIDA SILVA  
Pregoeiro

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Joselândia/MA, o Senhor EDER AMADOR RODRIGUES, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do **Processo Administrativo nº 02.2903.001/2022**, que institui o pregão em epígrafe, objetivando o fornecimento de materiais escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, resolve ADJUDICAR.

**RESULTADO:**

**Lote/Item 1:** Almofada para carimbo nº 03 .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 335,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Almofada para carimbo nº 03	vmp	3,350000	100,00

**Lote/Item 2:** Apagador para quadro branco. .

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: Antonia Barbosa Lima.CNPJ: 03.925.442/0001-37.Valor Global: 2.656,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Apagador para quadro branco.	cis	6,640000	400,00

JOSELANDIA(MA), 17 de junho de 2022

EDER AMADOR RODRIGUES  
Secretário Municipal de Educação

Publicado por: FRANCISCO HERNAMILSON DE JESUS ALVES  
Código identificador: ef9edbbf6cee8e8c79b5e9a094464c23

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO**

**AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022.**

**AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-SRP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 - CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022 - CPL.**  
OBJETO: Eventual contratação de empresa do ramo, para prestação de serviços de manutenção de estradas vicinais de interesse da Prefeitura Municipal de Loreto/MA. A Prefeitura Municipal de Loreto do Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF nº 06.229.538/0001-59, através do Gabinete do Prefeito municipal torna público que, **CONVOCA** o representante da empresa: **MP EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 16.723.052/0001-26**, vencedora no certame, que

compareça à Prefeitura Municipal de Loreto-MA no **prazo de cinco dias úteis** contados da data da publicação desta convocação, para proceder à assinatura da Ata de registro de preços, o prazo previsto poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado pelo licitante convocado, desde que ocorra motivo justificado e aceite pelo órgão gerenciador. No caso o licitante vencedor, após convocado, não comparecer ou se recusar a assinar a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das cominações previstas no Edital e seus Anexos, poderá ser convocado outro licitante, desde que respeitada à ordem de classificação, para, depois de feita a negociação, verificada a aceitabilidade da proposta e comprovados os requisitos de habilitação, assinar a Ata. Loreto/MA, 17 de junho de 2022. **GERMANO MARTINS COELHO** Prefeito Municipal

Publicado por: MANOEL MESSIAS BORGES OLIVEIRA  
Código identificador: dd2f0523a7c6dc81ed80ff3e3327afbb

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR**

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 63/2021 PARA PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. P.A Nº**



134/2021

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 63/2021 PARA PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL.** REF.: Processo Administrativo nº 134/2021. PARTES: **LOCATÁRIO:** MUNICÍPIO DE MIRADOR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; **LOCADOR(A):** JOSELITA CHAVES VIANA. OBJETO: locação de imóvel destinado ao funcionamento de sede da Casa de Apoio do Povoado Cocos pela Secretária Municipal de Saúde, objetivando a prorrogação de vigência. VALOR: valor mensal de R\$ 1.100,00(mil e cem reais) e valor total do contrato de R\$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FONTE DE RECURSO: 10 122 0501 2058 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física; PRAZO: 12 (doze) meses; ASSINATURAS: p/ LOCATÁRIO: Idelanne Souza Teixeira / Secretária Municipal de Saúde. p/ LOCADOR(A) Joselita Chaves Viana / proprietário(a) do imóvel. MIRADOR, 17 de junho de 2022.

Publicado por: DEUSEVAN PEREIRA DE BRITO  
Código identificador: fcd2b7c29a18113d74e5b6dbe9a76ff4

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2021 PARA PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. P.A Nº 107/2021.**

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2021 PARA PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL.** REF.: Processo Administrativo nº 107/2021. PARTES: **LOCATÁRIO:** MUNICÍPIO DE MIRADOR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; **LOCADOR(A):** PESSOA FÍSICA, CÂNDIDO PEREIRA DE SÁ. OBJETO: locação de imóvel destinado ao funcionamento da Unidade de Educação Básica Heliodorio Ferreira, localizada no Povoado Cocos na cidade de Mirador-MA, objetivando a prorrogação de vigência. VALOR: R\$ 1.500,00(hum mil, e quinhentos reais) mensais, e valor global do contrato em R\$ 18.000,00(dezoito mil reais). DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FONTE DE RECURSO: 12 361 0303 2028 0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇAOBASICA NATUREZA DA DESPESA: 101 3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física; PRAZO: 12 (doze) meses; ASSINATURAS: p/ LOCATÁRIO: Erenilde Campos Everton Bezerra / Secretária Municipal de Educação. p/ LOCADOR(A) Cândido Pereira de Sá / proprietário(a) do imóvel. MIRADOR, 07 de junho de 2022.

Publicado por: DEUSEVAN PEREIRA DE BRITO  
Código identificador: cbe5fb1f65850a67e59f7bb5f59e051f

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022**

**AVISO DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS/MA.

A Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, comunica aos interessados que realizará a seguinte licitação: Pregão Presencial nº 002/2022. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de veículos do tipo ônibus rodoviários, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (anexo I) deste edital. Modo de julgamento, menor preço. A realização da sessão será no dia 01/07/2022 - às 8:30 no endereço Rua São Francisco, s/nº, centro - Nova Colinas - MA, na sala da Comissão Permanente de licitação CPL da Prefeitura Municipal de Nova Colina. O Edital completo está disponível para consulta e retirada nos endereços, Rua São Francisco, s/nº, centro - Nova Colinas - MA, e no e-mail prefeituranovacolinascpl@gmail.com. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (99) 3602-1046. Ou no endereço Rua São Francisco, s/nº, centro - Nova Colinas - MA, Raimundo Nonato de Paula Ribeiro, Presidente da CPL/Pregoeiro. Nova Colinas/MA, em 10 de junho de 2022.

Publicado por: ELIEZER LIMA BATISTA  
Código identificador: 34c06dac770dde818838ac6ede65835

**ERRATA DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2021**

ERRATA DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 034/2021

**ERRATA.**

Na publicação de EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2021, de interesse da Prefeitura Municipal de Nova Colinas, Estado do Maranhão, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, (FAMEM) de 08/06/2022, página 103, EDIÇÃO Nº 2870.

**ONDE SE LÊ:**

“VALOR: O valor do presente contrato passa a ser os seguintes: valor do plantão de R\$ 2.460,00 (dois mil quatrocentos e sessenta reais), por plantão correspondendo um valor percentual de 23% (vinte e três por centos) sobre o valor do contrato acrescentando um valor de R\$ 22.080,00 (vinte e dois mil e oitenta reais) no valor final do contrato, que passa de 120.000,00 (cento e vinte mil reais, para 142.080,00 (cento e quarenta e dois mil e oitenta reais),”;

**LEIA-SE:**

“O valor do presente contrato passa a ser os seguintes: valor do plantão de R\$ 2.460,00 (dois mil quatrocentos e sessenta reais), por plantão correspondendo um valor percentual de 23% (vinte e três por centos) sobre o valor do contrato acrescentando um valor de R\$ 22.080,00 (vinte e dois mil e oitenta reais) no valor final do contrato, que passa de 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), para 166.080,00 (cento e sessenta e seis mil e oitenta reais),”;

Nova Colinas - MA 17 de junho de 2022.

Raimundo Nonato de Paula Ribeiro - Pregoeiro

Publicado por: ELIEZER LIMA BATISTA  
Código identificador: f26eafda69397cd1efd4e9382bcb60d0

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO  
MARANHÃO**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Ratifico** por este termo, a dispensa de licitação nº 18/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em obras para restauração da Escola Municipal da Quadra XIII, em favor da proponente, PROJEPLAN SERVIÇOS EIRELI 30.052.887/0001-22 no valor total de R\$ 17.027,25 (dezesete mil e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos), com base no inciso I, do Art. 24, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica, e tendo em vista os elementos que instruem o processo nº 3103.01/2022. Para cobertura das despesas com a aquisição/realização dos serviços objetos do procedimento de dispensa acima mencionado, serão utilizados recursos consignados no orçamento geral do município na seguinte dotação orçamentária: Poder: Executivo Órgão: 05 Unidade: 05.03 Função: Manutenção das atividades da Secretaria de Educação Sub Função: 3.3.90.39.00 Programa: 12.122.0840 Sub. Programa Atividade: 2.551 Natureza da Despesa: Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica. Nova Olinda do Maranhão - MA, 02 de maio de 2022. Maria Goreth da Silva Carvalho. Secretária Municipal de Educação. Ordenadora de Despesas.

*Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA*  
*Código identificador: fe07f636c7a0926363133ba4fe27fb5f*

**?EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.33/2022**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.33/2022.** REF.: Processo Administrativo n.º 3103.01/2022. **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022.** O MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA /MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ: 06.080.098/0001-10 e a empresa PROJEPLAN SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.052.887/0001-22. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada em obras para restauração da Escola Municipal da Quadra XIII. **VALOR:** R\$ 17.027,25 (dezesete mil e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos) - **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Poder: Executivo Órgão: 05 Unidade: 05.03 Função: Manutenção das atividades da Secretaria de Educação Sub Função: 3.3.90.39.00 Programa: 12.122.0840 Sub. Programa Atividade: 2.551 Natureza da Despesa: Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica - **PRAZO DE VIGÊNCIA:** de 05/05/2022 a 05/08/2022 - **BASE LEGAL:** Art. 24, I, Lei nº 8.666/1993. **SIGNATÁRIOS:** Maria Goreth da Silva Carvalho - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e Caio Rubens Vieira Da Silva, pela CONTRATADA. Nova Olinda do Maranhão - MA, 05 de maio de 2022.

*Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA*  
*Código identificador: ca1abeb1203678e8f22fd8debefec382a*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO  
ROSÁRIO**

**RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO Nº 250/2021**

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 250/2021. PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA, E DE

OUTRO LADO, A EMPRESA SERVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº 33.612.392/0001-07). OBJETO: Prorrogar por mais 04 (quatro) meses a vigência do Contrato nº 252/2021, objetivando a prestação de serviços de Reforma de Unidades de Saúde do Município de Pedro do Rosário-MA, devendo ser considerado a partir de 26 de junho de 2022. AMPARO LEGAL: art. 57 da LEI Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. PEDRO DO ROSARIO-MA, 17 DE JUNHO DE 2022. ASSINATURA: IOLANDA MARQUES SILVA, Secretária Municipal de Saúde; WALTER LUIZ BEZERRA DE BRITO - Representante Legal.

*Publicado por: JOSE LEANDRO SILVA RABELO*  
*Código identificador: c872bcb5fcd80679e64e28c7f08cb249*

**REPUBLICAÇÃO DA RESENHA DO PRIMEIRO TERMO  
ADITIVO AO CONTRATO Nº252/2021**

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº252/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA SERVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº 33.612.392/0001-07). DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL: Alterar o nome empresarial DE WB EMPREENDIMENTOS EIRELI para SERVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI. OBJETO: Prorrogar por mais 06 (seis) meses a vigência do Contrato nº 252/2021, objetivando a prestação de serviços de Reforma do Mercado Municipal de Pedro do Rosário-MA, devendo ser considerado a partir de 26 de fevereiro de 2022. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. PEDRO DO ROSARIO-MA, 16 DE MAIO DE 2022. ASSINATURA: JAILSON DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Administração; WALTER LUIZ BEZERRA DE BRITO - Representante Legal.

*Publicado por: JOSE LEANDRO SILVA RABELO*  
*Código identificador: 89317ff1f4bc5f709ff08379578ddd92*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO**

**TERMO DE RETIFICAÇÃO. EXTRATO TERMO ADITIVO  
AO CONTRATO Nº 086/2022.**

**TERMO DE RETIFICAÇÃO  
EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 086/2022**

A Prefeitura Municipal de Riachão/MA, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Ruggero Felipe Menezes dos Santos, torna público, a todos os interessados que, no Extrato do Termo Aditivo ao Contrato n.º 086/2022, oriundo do **Processo Administrativo nº 053.13.05/2021 - PMR do Pregão Eletrônico nº 014/2021 - CPL/PMR e Ata de Registro de Preços nº 012/2021**, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, em 17 de junho de 2022, edição ano XVI, n.º 2876, pág. 130, ISSN 2763-860X, cujo objeto é reequilíbrio econômico-financeiro ao Contrato n.º 086/2022 pelos serviços de locação de veículos para transporte escolar do Município de Riachão/MA, altera-se os seguintes termos:

**Onde se lê:**  
**SEGUNDO TERMO ADITIVO**  
**Lê-se:**  
**PRIMEIRO TERMO ADITIVO**

Riachão/MA, 17 de junho de 2022.



**RUGGERO FELIPE MENEZES DOS SANTOS**  
Prefeito Municipal

Publicado por: SAULO REGO LIMA  
Código identificador: 57402504adc4dbc6b7de65e9cdd78778

**TERMO DE RETIFICAÇÃO. EXTRATO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO Nº 087/2022.**

**TERMO DE RETIFICAÇÃO  
EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 087/2022**

A **Prefeitura Municipal de Riachão/MA**, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Ruggero Felipe Menezes dos Santos, torna público, a todos os interessados que, no Extrato do Termo Aditivo ao Contrato n.º 087/2022, oriundo do **Processo Administrativo nº 053.13.05/2021 - PMR do Pregão Eletrônico nº 014/2021 - CPL/PMR e Ata de Registro de Preços nº 012/2021**, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, em 17 de junho de 2022, edição ano XVI, n.º 2876, pág. 131, ISSN 2763-860X, cujo objeto é reequilíbrio econômico-financeiro ao Contrato n.º 087/2022 pelos serviços de locação de veículos para transporte escolar do Município de Riachão/MA, altera-se os seguintes termos:

**Onde se lê:**

2º TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo

Do valor mensal: R\$ 179.018,43 (cento e setenta e nove mil, dezoito reais e quarenta e três centavos).

**Lê-se:**

1º TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo

Do valor mensal: R\$ 253.119,25 (duzentos e cinquenta e três mil cento e dezenove reais e vinte e cinco centavos).

Riachão/MA, 17 de junho de 2022.

**RUGGERO FELIPE MENEZES DOS SANTOS**  
**Prefeito Municipal**

Publicado por: SAULO REGO LIMA  
Código identificador: 314c95136a76f359b322f82bbeb4f631

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; PREGÃO PRESENCIAL Nº  
010/2022**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022**; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024.2022; Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, TRANSLADO E FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE - MA**, para fins de direito a proposta assinada e encaminhada pelo licitante vencedor, Fornecedor: S C PINTO ME - CNPJ: 41.352.572/0001-17, valor global de R\$ 742.266,00 (setecentos e quarenta e dois mil e duzentos e sessenta e seis reais). Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO; o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Ribamar Fiquene - MA, 15 de Junho de 2022; Cociflan Silva do Amarante; Prefeito Municipal.

Publicado por: JESSICA COSTA FERREIRA  
Código identificador: 7d582b0e7f4d1d3b18da397fee179a75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO**

**ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO**

**ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022.PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2022.** O Município de Rosário/MA, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna público aos interessados a Errata do Aviso da Licitação identificada acima publicado no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO MARANHÃO-FAMEM com data do dia 10/06/2022, na página 64. **ONDE SE LÊ:** que realizará às 09h:00min (nove horas) do dia 27 de junho de 2022. **LEIA-SE:** que realizará às 09h:00min (nove horas) do dia 05 de julho de 2022. **Ivanilda Pereira Martins, Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos.**Rosário/MA, 09 de junho de 2022.

Publicado por: GUSTAVO MARQUES COIMBRA  
Código identificador: fa4b143d96416c41c80cc79326b7e9f9

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO  
AZEITÃO**

**EXTRATO DE CONTRATO 050/2022**

**TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2022**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**REFERÊNCIA:** CONTRATO Nº 050/2022  
**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO/MA.  
**CONTRATADA:** J W SOUSA LIMA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.672.027/0001-32.  
**OBJETO:** Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais no trecho partindo da sede do Município em direção a ponte rio Itapecuru.  
**MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2022 - CPL

**BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações e pela Lei Complementar 123/2006.

**VALOR DO CONTRATO:** R\$ 299.521,26 (duzentos e noventa e nove mil e quinhentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos).

**VIGÊNCIA CONTRATUAL:** 06 (seis) meses

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste Contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

02.07.15.451.09.2.088 - Melhoria das Estradas Vicinais

3390.39.00 - Outros Serviços Pessoa jurídica

Os recursos financeiros serão provenientes do Termo de Convênio: CODEVASF - CONVÊNIO Nº 8.186.00/2019.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de junho de 2022.

**ASSINAM:** LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS JUNIOR (CONTRATANTE) E J W SOUSA LIMA EIRELI-EPP (CONTRATADA)

**Hugo Ribeiro Cardoso**  
Presidente da CPL

*Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO*

*Código identificador: 1d61f6ff3165df3bcf3be0a15e1aeca4*

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER

### AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 02/2022

A Prefeitura Municipal de São João do Soter - MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Infraestrutura, torna público para conhecimento dos interessados a **homologação do Tomada de Preços nº 02/2022.**

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de pavimentação asfáltica do povoado Axixá Município de São João do Sóter - MA.

**Processo Administrativo nº 115/2022.**

**Órgão(s) interessado(s):** Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Infraestrutura.

**Amparo legal:** Lei 8.666/93, Art. 43, inciso VI.

**Adjudicatários:**

Razão Social: L C MENDES E SILVA EIRELLI
CNPJ: 27.899.767/0001-50
Endereço: rua Buriti Bravo, nº 542, bairro Guanabara, Cidade de Colinas - MA.
Representante legal: Lamark Cristiny Mendes e Silva
CPF nº 640.909.903-78
Valor global: <b>R\$ 948.717,29 (novecentos e quarenta e oito mil, setecentos e dezessete reais e vinte e nove centavos)</b>

**FONTE DE RECURSO:**

**06 Sec.Mun.de Adm.,Fazenda e Infraestrutura**  
**15 451 0048 1.064 | Const Cons e Recup de Vias Urbanas**  
**4.4.90.51.00 | Obras e instalações**

São João do Soter (MA), 17 de junho de 2022.

**FRANCISCO HENRIQUE JÚNIOR**

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E INFRAESTRUTURA - SEMAFI

*Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA*

*Código identificador: 717fa3f2f45d7654bcb2d68272b0ed5a*

### EXTRATO DE CONTRATO Nº 001 TOMADA DE PREÇO Nº 02/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Sóter, Estado do Maranhão, CNPJ-01.612.628/0001-00. Contratada: L. C. MENDES E SILVA EIRELI, CNPJ nº 27.899.767/0001-50. Fundamento Legal: Licitação na Modalidade Tomada de Preço nº 02/2022. Objeto - Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de pavimentação asfáltica do povoado Axixá Município de São João do Sóter - MA. Data da Assinatura: 17/06/2022. Vigência: O presente contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura, até 31/12/2022. Fonte Pagadora: FPM. Valor Global de **R\$ 948.717,29** (novecentos e quarenta e oito mil, setecentos e dezessete reais e vinte e nove centavos). Pela Contratante: Francisco Henrique Junior e pelo Contratada: Lamark Cristiny Mendes e Silva.

São João do Sóter - MA, 17 de junho de 2022.

Publique-Se

**FRANCISCO HENRIQUE JÚNIOR**

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E INFRAESTRUTURA - SEMAFI

*Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA*

*Código identificador: a19c87c7986e89f4a618007fc31cd24b*

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

### EXTRATO DE CONTRATO- TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 - CPL

**TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 - CPL**

**Processo Administrativo Nº 102/2022**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**REFERÊNCIA:** CONTRATO Nº 200/2022

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS, CNPJ: 06.651.616/0001-09.

**CONTRATADA:** CIRCULO ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº03.258.232/0001-32.

**OBJETO:** Contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais, no trecho Localidade Brejão até a Localidade Periquito, no Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA.

**LICITAÇÃO:** Processo Administrativo Nº 102/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 - CPL.

**BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações e pela Lei Complementar 123/2006, suas alterações.

**VALOR DO CONTRATO:** R\$ 424.971,61 (quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e um centavos).

**Órgão:** PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

**Unidade:** SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

**Ação:**

26.782.0716.2-084 - Manutenção e Conservação de Pontes e Estradas

**Natureza da Despesa:** 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

**Fonte de Recursos:**

500 Recursos não Vinculados de Impostos

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União

701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados

501 Outros Recursos não Vinculados

**Os recursos financeiros serão provenientes do Convênio - CODEVASF - CONVÊNIO Nº 8.328.00/2020.**

**DATA DA ASSINATURA:** 17 de junho de 2022.

**ASSINAM:** ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA (Prefeito de São Raimundo das Mangabeiras/MA) E CLAUDIONOR DALL AGNOL (Representante legal da empresa CIRCULO ENGENHARIA LTDA).

**Camila Sousa Brito Rocha**  
**Presidente da CPL**

*Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA*

*Código identificador: 5e70c9cdcec2a9dc5ca36141be43d1a8*

**PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 06/2022 DE 17 DE JUNHO DE 2022- TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022-CPL**

**PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 06/2022 DE 17 DE JUNHO DE 2022.**

O Prefeito Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 67, § 1º e 2º, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993.

**RESOLVE:**

Art. 1º- Designar o senhor RODRIGO DA ROCHA SANTOS LOPES, Engenheiro Civil, CREA-MA: 111628225-9, para promover o acompanhamento e fiscalização do **CONTRATO Nº 200/2022**, objeto da TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022-CPL, celebrando entre o MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS-MA, inscrito no CNPJ sob o nº 06.651.616/0001-09 e a empresa: CIRCULO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.258.232/0001-32, cujo objetivo é a **Contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais, no trecho Localidade Brejão até a Localidade Periquito, no Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA.**

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de São Raimundo das Mangabeiras, aos 17 dias do mês de junho de 2022.

Accioly Cardoso Lima e Silva  
Prefeito

*Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA*

*Código identificador: a0a1b7f41f716518eafd244aa968b498*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA**

**AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2022-CPL**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA-MA, TORNA PÚBLICO QUE A CONTINUIDADE DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2022-CPL - OBJETO:** Contratação de empresa para a prestação de serviços de Recuperação de Estrada Vicinal no Município de Senador Alexandre Costa/MA (Convênio 916369/2021). **SERÁ NO DIA 22 DE JUNHO DE 2022, ÀS 08:00H**, com a abertura do envelope de proposta de preços das empresas habilitadas. Senador Alexandre Costa -MA, 17 de junho de 2022. **ALLAKIS MORAIS SILVA** - Presidente da CPL

*Publicado por: ALLAKIS MORAIS SILVA*

*Código identificador: b1972a192ddf94617f1437e3d092fe8a*

**AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2022-CPL**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA-MA, TORNA PÚBLICO QUE A CONTINUIDADE DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2022-CPL - OBJETO:** Contratação de empresa para a prestação de serviços de Construção da Unidade Escolar 21 de Abril no Município de Senador Alexandre Costa/MA **SERÁ NO DIA 22 DE JUNHO DE 2022, ÀS 11:00H**, com a abertura do envelope de proposta de preços das empresas habilitadas. Senador Alexandre Costa -MA, 17 de junho de 2022. **ALLAKIS MORAIS SILVA** - Presidente da CPL

*Publicado por: ALLAKIS MORAIS SILVA*

*Código identificador: f6fe25d8a5d135b62da0beb6099a46c7*

**AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2022-CPL**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA-MA, TORNA PÚBLICO QUE A CONTINUIDADE DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2022-CPL - OBJETO:** Contratação de empresa para a prestação de serviços de Reforma de Escolas Públicas no Município de Senador Alexandre Costa/MA **SERÁ NO DIA 22 DE JUNHO DE 2022, ÀS 15:00H**, com a abertura do envelope de proposta de preços das empresas habilitadas. Senador Alexandre Costa -MA, 17 de junho de 2022. **ALLAKIS MORAIS SILVA** - Presidente da CPL

*Publicado por: ALLAKIS MORAIS SILVA*

*Código identificador: 17f46192d0cef6b6a1a5a4fb1d0bfe97*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE**

**EXTRATO DE CONTRATO: Nº 039/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 039/2022; - MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços

nº 002.01/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI- EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 00.226.324/0001-42; OBJETO Registro de Preços para eventual Contratação de empresa comercial para Aquisição de Materiais para Manutenção da Iluminação Publica do Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 25.752.0506.2.047 - Manutenção dos Serviços de Iluminação Publica; VALOR TOTAL: R\$ 193.423,17; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Marcos José Ribeiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
Código identificador: 5a4145024d3ca9e24195cb14152ce830

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 040/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 040/2022;** - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 002.02/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: L S SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 14.821.205/0001-42; OBJETO Registro de Preços para eventual Contratação de empresa comercial para Aquisição de Materiais para Manutenção da Iluminação Publica do Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 25.752.0506.2.047 - Manutenção dos Serviços de Iluminação Publica; VALOR TOTAL: R\$ 286.223,28; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Marcos José Ribeiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
Código identificador: 34118dccbcbf75c61765da51dd1d9d57

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 098/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 098/2022;** - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 041.01./2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: CONSTRUTORA TRIANGULAR, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 07.424.217/0001-78; OBJETO Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para Locação de Veículos Pesados, e Locação de Maquinas Pesadas, para atender as necessidades da Secretaria Mun. De Infraestrutura, Serv. Públicos e Transporte do Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/05/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 26.782.0082.2.049 - Locação de Veículos e Maquinas Pesadas; VALOR TOTAL: R\$ 85.526,50; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de maio de 2022. **Marcos José Ribeiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*

Código identificador: 09e51791df86a404f2791946b61147c3

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 099/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 099/2022;** - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 041.02./2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: D. M. SAMPAIO COMERCIO E CONSTRUÇÃO, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 20.129.384/0001-54; OBJETO Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para Locação de Veículos Pesados, e Locação de Maquinas Pesadas, para atender as necessidades da Secretaria Mun. De Infraestrutura, Serv. Públicos e Transporte do Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/05/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 26.782.0082.2.049 - Locação de Veículos e Maquinas Pesadas; VALOR TOTAL: R\$ 243.275,50; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de maio de 2022. **Marcos José Ribeiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
Código identificador: bb96f00b423c9892d0f1e1fdda044012

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 100/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 100/2022;** - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 041.02./2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: D. M. SAMPAIO COMERCIO E CONSTRUÇÃO, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 20.129.384/0001-54; OBJETO Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para Locação de Veículos Leves, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/05/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2.011 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento; VALOR TOTAL: R\$ 186.119,80; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de maio de 2022. **Marcos José Ribeiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
Código identificador: fc829c908b0fbd07e24fd079345237ab

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 0101/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 0101/2022;** - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 041.02./2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: D. M. SAMPAIO COMERCIO E CONSTRUÇÃO, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 20.129.384/0001-54; OBJETO Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para Locação de Veículos Leves, para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Senador La Rocque/MA;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/05/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2.001 - Manutenção do Gabinete do Prefeito; VALOR TOTAL: R\$ 80.887,50; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de maio de 2022. **Marcos José Ribeiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 25b39bf231e0e69bb832427931d40684*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 0102/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 0102/2022;** - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 041.02./2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal de Saúde - CNPJ: 14.091.765/0001-99. CONTRATADO: D. M. SAMPAIO COMERCIO E CONSTRUÇÃO, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 20.129.384/0001-54; OBJETO Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para Locação de Veículos Leves, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/05/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0041.2.069 - Manutenção da Atenção Básica de Saúde; VALOR TOTAL: R\$ 192.445,40; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de maio de 2022. **Ray Sousa Alves Miranda - Secretário Municipal de Saúde - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 75583851ae2745f873f65aeca36199c9*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 0103/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 0103/2022;** - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 041.02./2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO: D. M. SAMPAIO COMERCIO E CONSTRUÇÃO, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 20.129.384/0001-54; OBJETO Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para Locação de Veículos Leves, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/05/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0052.2.089 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social; VALOR TOTAL: R\$ 87.982,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de maio de 2022. **Marlene das Neves Salgado - Secretária Municipal de Assistência Social - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 2f012aa912087899c48c8732f0d58579*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 0104/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 0104/2022;** - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 041.02./2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO: D. M. SAMPAIO COMERCIO E CONSTRUÇÃO, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 20.129.384/0001-54; OBJETO Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para Locação de Veículos Leves e Pesados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cult. Turismo Desporto e Lazer do Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/05/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.052.114 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação; VALOR TOTAL: R\$ 199.406,20; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de Maio de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 42b27b09052ae212cc9411339273fe3f*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 041/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 041/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 028.001./2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO: AB SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 11.288.099/0001-95; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0403.2.058 - Manutenção do FUNCEB 30%; VALOR TOTAL: R\$ 4.822,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 8d54783e971d598d5d2cf0d108552414*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 042/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 042/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 028.002/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 31.701.482/0001-30; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-011. Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamentos;

VALOR TOTAL: R\$ 74.949,77; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022.  
**Marcos José Ribeiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa.**

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: e008027fc1fac02e0195b3cdb569157f

#### EXTRATO DE CONTRATO: Nº 043/2022

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 043/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 028.002/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO; GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 31.701.482/0001-30; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0052. 2.089 - Manut. Das Atividades do Fundo Munic. de Assistência. Social; VALOR TOTAL: R\$ 37.072,93; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Marlene das Neves Salgado - Secretária Municipal de Assistência Social - Ordenador da Despesa.**

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: ed824c10f756b47344abfcd743897e

#### EXTRATO DE CONTRATO: Nº 044/2022

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 044/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 028.002/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 31.701.482/0001-30; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0052.2.114 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação; VALOR TOTAL: R\$ 24.616,52; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa**

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 8f18a0653a86ce37f9a378ff6e715b99

#### EXTRATO DE CONTRATO: Nº 045/2022

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA.**

**EXTRATO DE CONTRATO: Nº 045/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 028.002/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 31.701.482/0001-30; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0403.2.058 - Manutenção do FUNCEB 30%; VALOR TOTAL: R\$ 114.023,36; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: fd900b5925c0e8df6683277f990f8f8f

#### EXTRATO DE CONTRATO: Nº 046/2022

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 046/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 028.002/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, CNPJ nº 14.091.765/0001-99. CONTRATADO; GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 31.701.482/0001-30; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0041.2-069 - Manutenção da Atenção Básica de Saúde; VALOR TOTAL: R\$ 47.007,37; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Ray Sousa Alves Miranda - Secretário Municipal de Saúde - Ordenador da Despesa.**

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: c2198183cbd3725c54925f201f11ddc

#### EXTRATO DE CONTRATO: Nº 047/2022

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 047/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 028.002/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, CNPJ nº 14.091.765/0001-99. CONTRATADO; GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 31.701.482/0001-30; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA:

31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0041.2-085 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R\$ 5.185,16; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Ray Sousa Alves Miranda - Secretário Municipal de Saúde - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: d949616bfc787781005c202bd4715d62*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 048/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 048/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 028.003/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO; HORIZONTE DISTRIBUIDORA-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 36.306.615/0001-98; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-011. Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamentos; VALOR TOTAL: R\$ 44.113,68; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Marcos José Ribeiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 87166af38ab74bf0239769367715d00c*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 049/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 049/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 028.003/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO; HORIZONTE DISTRIBUIDORA-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 36.306.615/0001-98; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0052. 2.089 - Manut. Das Atividades do Fundo Munic. de Assistência. Social; VALOR TOTAL: R\$ 10.973,55; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Marlene das Neves Salgado - Secretária Municipal de Assistência Social - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 845191895001aecc555116cafa839eb6*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 050/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 050/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 028.003/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; HORIZONTE DISTRIBUIDORA-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 36.306.615/0001-98; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0403.2.058 - Manutenção do FUNCEB 30%; VALOR TOTAL: R\$ 28.015,95; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 6ccc479017981427732919be8654687a*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 051/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 051/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 028.003/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; HORIZONTE DISTRIBUIDORA-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 36.306.615/0001-98; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0052.2.114 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação; VALOR TOTAL: R\$ 11.702,90; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 09adbc1e331a415f744fbf602cad02c9*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 052/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 052/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 028.003/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, CNPJ nº 14.091.765/0001-99. CONTRATADO; HORIZONTE DISTRIBUIDORA-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 36.306.615/0001-98; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA

DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0041.2-069 - Manutenção da Atenção Básica de Saúde; VALOR TOTAL: R\$ 16.049,19; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Ray Sousa Alves Miranda - Secretário Municipal de Saúde - Ordenador da Despesa**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: e10b252749f2717a0271c17dabe45d25*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 053/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 053/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 028.003/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, CNPJ nº 14.091.765/0001-99. CONTRATADO; HORIZONTE DISTRIBUIDORA-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 36.306.615/0001-98; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Expediente e didáticos, de interesse do Município de Senador La Rocque - MA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0041.2-085 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R\$ 2.090,88; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Ray Sousa Alves Miranda - Secretário Municipal de Saúde - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: 1c657c8ddd50ded808d24ec95ad454*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 054/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 054/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 029.001/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; AB SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 11.288.099/0001-95; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0403.2.058 - Manutenção do FUNCEB 30%; VALOR TOTAL: R\$ 846,40; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: 393f30f850c4f1b34d1a81f032e6a8d7*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 055/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 055/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 029.002/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, CNPJ nº 14.091.765/0001-99. CONTRATADO; COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 11.768.299/0001-45; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0041.2-085 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R\$ 2.508,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Ray Sousa Alves Miranda - Secretário Municipal de Saúde - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: 020f75d0256505919e5379e38d04a3ad*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 056/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 056/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 029.003/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO; GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 31.701.482/0001-30; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-011. Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamentos; VALOR TOTAL: R\$ 78.480,25; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Marcos José Ribeiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: 867ca9bfc341ee4234d51c0cff15149f*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 057/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 057/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 029.003/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, CNPJ nº 14.091.765/0001-99. CONTRATADO; GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 31.701.482/0001-30; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; BASE LEGAL: Lei Federal nº



10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0041.2-085 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R\$ 78.354,42; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Ray Sousa Alves Miranda - Secretário Municipal de Saúde - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 833a472fb8271dba6b316ba23f722791*

#### EXTRATO DE CONTRATO: Nº 058/2022

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 058/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 029.003/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 31.701.482/0001-30; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0052.2.114 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação; VALOR TOTAL: R\$ 113.274,58; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 7b42f1885d743da0322cd14f370f44c1*

#### EXTRATO DE CONTRATO: Nº 059/2022

**EXTRATO DE CONTRATO: Nº 059/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 029.003/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO; GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 31.701.482/0001-30; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0052. 2.089 - Manut. Das Atividades do Fundo Munic. de Assistência. Social; VALOR TOTAL: R\$ 28.080,03; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Marlene das Neves Salgado - Secretária Municipal de Assistência Social - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: cb09b5ee293b2df5111b6852b175b695*

#### EXTRATO DE CONTRATO: Nº 060/2022

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 060/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 029.004/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO; PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 35.159.991/0001-34; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-011. Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamentos; VALOR TOTAL: R\$ 1.600,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Marcos José Ribeiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: f47bc6c19c5ad9abde9e8b740ddafa79*

#### EXTRATO DE CONTRATO: Nº 061/2022

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 061/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 029.005/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO; PLASTICOS PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 36.761.673/0001-01; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-011. Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamentos; VALOR TOTAL: R\$ 7.419,80; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Marcos José Ribeiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 4cc1ee128d5b99806875bfdd8a73af1*

#### EXTRATO DE CONTRATO: Nº 062/2022

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 062/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 029.005/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO; PLASTICOS PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 36.761.673/0001-01; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque

- MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0052. 2.089 - Manut. Das Atividades do Fundo Munic. de Assistência. Social; VALOR TOTAL: R\$ 3.114,02; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Marlene das Neves Salgado - Secretária Municipal de Assistência Social - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: 9bf40c27183dcd5596840a1a38d5577b*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 063/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 063/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 029.005/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; PLASTICOS PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 36.761.673/0001-01; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Desporto e Lazer; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0052.2.114 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação; VALOR TOTAL: R\$ 12.827,72; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: 32b1c82ee8677fb9f6e2e5eceb53774f*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 064/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 064/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 029.005/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, CNPJ nº 14.091.765/0001-99. CONTRATADO; PLASTICOS PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 36.761.673/0001-01; OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa comercial para aquisição de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0041.2-085 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R\$ 11.116,82; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Ray Sousa Alves Miranda - Secretário Municipal de Saúde - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: abe4e834fa65ff19347b7bd3d6531986*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 071/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 071/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, CNPJ nº 14.091.765/0001-99. CONTRATADO; LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTARIA SOLUÇÃO EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 36.271.505/0001-38; OBJETO Contratação de empresa do ramo pertinente para prestação de serviços na confecção de prótese total e parcial convencional odontológica (superior e inferior), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0041.2-067 - Manutenção do Programa Saúde Bucal; VALOR TOTAL: R\$ 100.320,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Ray Sousa Alves Miranda - Secretário Municipal de Saúde - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: 95ef7baeda70f29c6f1904a01d13dff6*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 065/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 065/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 034.001/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; F S COBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 17.098.664/0001-38; OBJETO Contratação de empresa comercial para aquisição de combustíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, CULT., TURISMO DESPORTO E LAZER do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0403.2.058 - Manutenção do FUNCEB 30%; VALOR TOTAL: R\$ 35.810,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: 6eaf404fe3eedf82b9fa1453aa587ac9*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 066/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 066/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 034.001/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; F S COBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 17.098.664/0001-38; OBJETO Contratação de empresa comercial para aquisição de combustíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, CULT., TURISMO DESPORTO E LAZER do Município de Senador La

Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0403.2-117 - Manutenção do Ensino Fundamental - MDE; VALOR TOTAL: R\$ 106.044,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 0d2ab1e5a82171f331e21879fabd29af*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 067/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 067/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 034.001/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; F S COBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 17.098.664/0001-38; OBJETO Contratação de empresa comercial para aquisição de combustíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, CULT., TURISMO DESPORTO E LAZER do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0403.2-120 - Manutenção do Transporte Escolar; VALOR TOTAL: R\$ 85.070,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 78a9a89f3ec14fca7aa2b1f26d1c9898*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 068/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 068/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2022; Ata de Registro de Preços nº 034.001/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, CNPJ nº 14.091.765/0001-99. CONTRATADO; F S COBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 17.098.664/0001-38; OBJETO Contratação de empresa comercial para aquisição de combustíveis, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0041.2-069 - Manut. Da Atenção Básica de Saúde; VALOR TOTAL: R\$ 245.820,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Ray Sousa Alves Miranda - Secretário Municipal de Saúde - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 5bd20fe6c9be7abe819aa27c7327f643*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 069/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 069/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 034.001/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO; F S COBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 17.098.664/0001-38; OBJETO Contratação de empresa contratação de empresa comercial para aquisição de combustíveis, para atender as necessidades da SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTA, SERV.PÚBLICOS E TRANSPORTES do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-043- Manut. Da Sec. Infra-Estrutura, Serv. Públicos e Transporte; VALOR TOTAL: R\$ 394.840,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Marcos José Ribeiro Lucio - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 6c5b386695748ba344805d9690e5cca6*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 070/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 070/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 034.001/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO; F S COBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 17.098.664/0001-38; OBJETO Contratação de empresa contratação de empresa comercial para aquisição de combustíveis, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/03/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0052.2.089 - Manut. das Atividades do Fundo Munic. De Assist. Social; VALOR TOTAL: R\$ 94.150,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 31 de Março de 2022. **Marlene das Neves Salgado - Secretária Municipal de Assistência Social - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 4dfa1d04b861de6f55f87652864d1204*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 072/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 072/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 036.001/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 40.015.814/0001-14; OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios diversos, destinado a composição da Merenda Escolar, nas Escolas, Creches da rede Municipal de Ensino, tanto na Zona Rural quanto na Zona Urbana do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/04/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.306 0251 2.111 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA CRECHES;

VALOR TOTAL: R\$ 108.389,32; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de Abril de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: b95241a09ca29d056265a16f228e484e*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 073/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 073/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 036.001/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 40.015.814/0001-14; OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios diversos, destinado a composição da Merenda Escolar, nas Escolas, Creches da rede Municipal de Ensino, tanto na Zona Rural quanto na Zona Urbana do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/04/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.306 0251 2.108 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA EDUCAÇÃO ESPECIAL; VALOR TOTAL: R\$ 16.650,52; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de Abril de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: c816e1860ee89103dcc0fdc1b5bb89fc*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 074/2022;**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 074/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 036.001/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 40.015.814/0001-14; OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios diversos, destinado a composição da Merenda Escolar, nas Escolas, Creches da rede Municipal de Ensino, tanto na Zona Rural quanto na Zona Urbana do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/04/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.306 0251 2.107 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA O EJA; VALOR TOTAL: R\$ 21.206,03; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de Abril de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: c1706aa34f41124e465a85c6152f00ed*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 075/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 075/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços

nº 036.001/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 40.015.814/0001-14; OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios diversos, destinado a composição da Merenda Escolar, nas Escolas, Creches da rede Municipal de Ensino, tanto na Zona Rural quanto na Zona Urbana do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/04/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.306 0251 2.109 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL; VALOR TOTAL: R\$ 707.654,85; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de Abril de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: cdaaf0afb548d6775d173be84b9659e1*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 076/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 076/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 036.001/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 40.015.814/0001-14; OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios diversos, destinado a composição da Merenda Escolar, nas Escolas, Creches da rede Municipal de Ensino, tanto na Zona Rural quanto na Zona Urbana do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/04/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.306 0251 2.110 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA PRE-ESCOLA; VALOR TOTAL: R\$ 81.862,76; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de Abril de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

*Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO*  
*Código identificador: e02e6c77fe76dc8ab6d35fbfdfa636a5*

#### **EXTRATO DE CONTRATO: Nº 077/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 077/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 036.002/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; COMERCIAL CATARINA EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 40.372.541/0001-65; OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios diversos, destinado a composição da Merenda Escolar, nas Escolas, Creches da rede Municipal de Ensino, tanto na Zona Rural quanto na Zona Urbana do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/04/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.306 0251 2.111 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA CRECHES; VALOR TOTAL: R\$ 22.423,65; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de Abril de 2022.

**Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 869b5c9ffdaf47c9345f719af34e5c89

**EXTRATO DE CONTRATO: Nº 078/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 078/2022;** - ODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 036.002/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; COMERCIAL CATARINA EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 40.372.541/0001-65; OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios diversos, destinado a composição da Merenda Escolar, nas Escolas, Creches da rede Municipal de Ensino, tanto na Zona Rural quanto na Zona Urbana do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/04/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.306 0251 2.108 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA EDUCAÇÃO ESPECIAL; VALOR TOTAL: R\$ 3.435,49; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de Abril de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 0fe3a447eed7b4a1dff4698432d9feb5

**EXTRATO DE CONTRATO: Nº 079/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 079/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 036.002/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; COMERCIAL CATARINA EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 40.372.541/0001-65; OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios diversos, destinado a composição da Merenda Escolar, nas Escolas, Creches da rede Municipal de Ensino, tanto na Zona Rural quanto na Zona Urbana do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/04/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.306 0251 2.107 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA O EJA; VALOR TOTAL: R\$ 4.366,66; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de Abril de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 81e71eff78a0e6f6062b747434a6fa6e

**EXTRATO DE CONTRATO: Nº 080/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 080/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 036.002/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO;

COMERCIAL CATARINA EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 40.372.541/0001-65; OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios diversos, destinado a composição da Merenda Escolar, nas Escolas, Creches da rede Municipal de Ensino, tanto na Zona Rural quanto na Zona Urbana do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/04/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.306 0251 2.109 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL; VALOR TOTAL: R\$ 146.365,79; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de Abril de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 1e030595cdfc0cc94e82a28749842be8

**EXTRATO DE CONTRATO: Nº 081/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 081/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 036.002/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO; COMERCIAL CATARINA EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 40.372.541/0001-65; OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios diversos, destinado a composição da Merenda Escolar, nas Escolas, Creches da rede Municipal de Ensino, tanto na Zona Rural quanto na Zona Urbana do Município de Senador La Rocque - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/04/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.306 0251 2.110 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA PRE-ESCOLA; VALOR TOTAL: R\$ 16.906,99; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de Abril de 2022. **Francisquinha Menes da Silva Miranda - Secretária Municipal de Educação - Ordenador da Despesa.**

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: f45ca9acfef2dd1a3e091b3200535b29

**EXTRATO DE CONTRATO: Nº 096/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA. EXTRATO DE CONTRATO: Nº 096/2022;** - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 010/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços nº 042.01/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO; G C ALMEIDA EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 22.739.039/0001-68; OBJETO Aquisição de Urnas Funerárias, Roupas Mortuárias e Serviços Funerários, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/05/2022; VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0052.2.089 - Manut. das Atividades do Fundo Munic. De Assist. Social; VALOR TOTAL: R\$ 94.150,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de Maio de 2022. **Marlene das Neves Salgado - Secretária Municipal de Assistência Social - Ordenador da Despesa.**

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 38744bb31f7c46e9906d6192c699932b

**EXTRATO DE CONTRATO: Nº 097/2022**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA.**  
**EXTRATO DE CONTRATO: Nº 097/2022;** - MODALIDADE:  
Pregão Eletrônico nº 010/2022 - SRP; Ata de Registro de Preços  
nº 042.01/2022; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de  
Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de  
Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social -  
CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO; LOPES E  
CARVALHO SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA, inscrita no C.N.P.J  
sob o n.º 40.348.512/0001-68; OBJETO Aquisição de Urnas

Funerárias, Roupas Mortuárias e Serviços Funerários, de  
interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do  
município de Município de Senador La Rocque/MA; BASE  
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93;  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/05/2022;  
VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
08.244.0052.2.089 - Manut. das Atividades do Fundo Munic. De  
Assist. Social; VALOR TOTAL: R\$ 101.034.25; FONTE DE  
RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque-MA, 20 de  
Maio de 2022. **Marlene das Neves Salgado - Secretária  
Municipal de Assistência Social - Ordenador da Despesa.**

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO  
Código identificador: 68e2700cfd401b1aed6545494da9cf74



**ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER**

Presidente

[www.famem.org.br](http://www.famem.org.br)

**FAMEM - Federação dos Municípios do Estado do Maranhão**

Avenida dos Holandeses, Nº 6, Quadra 08, CEP: 65075380

Calhau - São Luís / MA

Contato: 9821095400

[www.diariooficial.famem.org.br](http://www.diariooficial.famem.org.br)